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Wstęp  

 

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, pismo                                   

nr DRP.VII.0343.19.3.2018.AM z dnia 12 marca 2018 roku  (data wpływu 14.03.2018 r.)                             

-   Powiatowy Urząd Pracy Ciechanowie  opracował roczny raport z Monitoringu Zawodów 

Deficytowych i Nadwyżkowych w  powiecie ciechanowskim w 2017 roku. 

Podstawą prawną sporządzania raportu z monitoringu zawodów deficytowych 

i nadwyżkowych w powiecie jest art. 9 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku,                            

o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2017 r., poz. 1065 j.t. z późn. zm.), 

zgodnie z którym prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest jednym 

z zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy. 

Raport został stworzony w oparciu o zalecenia metodyczne MPiPS ( aktualnie Ministerstwa 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej ) przygotowane w ramach projektu „Opracowanie nowych 

zaleceń metodycznych prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych na 

lokalnym rynku pracy”. 

W raporcie wykorzystywano następujące źródła danych: dane z systemu Syriusz,                               

dane z Systemu Informacji Oświatowej MEN, wyniki badania ofert pracy w Internecie i BIP                   

oraz wyniki badania kwestionariuszowego przedsiębiorstw. 

 

Definicje pojęć stosowanych w raporcie oraz informacje o wyliczanych miernikach                         

 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest to proces systematycznego 

obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy dotyczących kształtowania                      

się popytu na pracę i podaży zasobów pracy w przekroju terytorialno-zawodowym                   

oraz formułowania na tej podstawie ocen, wniosków oraz prognoz niezbędnych                      

dla prawidłowego funkcjonowania systemów: szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia 

zawodowego. 

 Zawody deficytowe to takie, na które istnieje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie               

niż liczba bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu zawodów 

deficytowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest wyższa niż liczba 

bezrobotnych, odsetek długotrwale bezrobotnych nie przekracza wartości mediany 

(obliczonej dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów poddanych analizie),                               

a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 Zawody zrównoważone to takie, na które na rynku pracy występuje zapotrzebowanie 

zbliżone do liczby bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu 

zawodów zrównoważonych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest 

zbliżona do liczby zarejestrowanych bezrobotnych, odsetek bezrobotnych długotrwale                 
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nie przekracza wartości mediany (obliczonej dla ww. odsetka dla wszystkich grup 

zawodów poddanych analizie) , a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym 

okresie sprawozdawczym. 

 Zawody nadwyżkowe to takie, na które istnieje na rynku pracy niższe zapotrzebowanie 

niż liczba bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu zawodów 

nadwyżkowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest niższa                       

niż liczba bezrobotnych, odsetek długotrwałego bezrobocia jest wyższy niż wartość 

mediany (obliczona dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów poddanych analizie) , 

a napływ bezrobotnych przewyższa ich odpływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 Zawód – zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności (KZiS) definiowany jest jako 

przynoszący dochód zbiór zadań (zespół czynności) wyodrębnionych w wyniku 

społecznego podziału pracy, wykonywanych stale lub z niewielkimi zmianami przez 

poszczególne osoby i wymagających odpowiednich kwalifikacji (wiedzy i umiejętności), 

zdobytych w wyniku kształcenia lub praktyki. Zawód może dzielić się na specjalności. 

 Umiejętności to zdolność wykonywania odpowiedniej klasy zadań w ramach zawodu             

np. obsługa komputera i wykorzystanie Internetu.  

 Uprawnienia są to dodatkowe kwalifikacje zawodowe zdobywane w drodze procesu 

certyfikacji, dodatkowych szkoleń, egzaminów lub często także po udowodnieniu 

przebycia wymaganej praktyki; przykładem uprawnienia jest prawo jazdy kat. B. 

 Kwalifikacje to układ wiedzy, umiejętności i uprawnień przydatnych do realizacji 

składowych zadań zawodowych. 

 Lokalny rynek pracy – w niniejszym raporcie przyjęto, że jest to rynek pracy powiatu 

ciechanowskiego. 

 Oferta pracy to zgłoszenie przez pracodawcę do powiatowego urzędu pracy                            

lub umieszczenie w internetowych serwisach rekrutacyjnych oraz w Biuletynach 

Informacji Publicznej, co najmniej jednego wolnego miejsca zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej w określonym zawodzie lub specjalności w celu znalezienia odpowiedniego 

pracownika. W niniejszym raporcie przez ofertę pracy rozumie się jedno wolne miejsce 

pracy lub miejsce aktywizacji zawodowej. 

 Długotrwale bezrobotni - pozostający bez pracy powyżej dwunastu miesięcy od dnia 

zarejestrowania się w urzędzie pracy. 

 Bezrobotny absolwent - bezrobotny do upływu dwunastu miesięcy  od dnia określonego        

w dyplomie, świadectwie czy innym dokumencie potwierdzającym ukończenie szkoły lub 

zaświadczenie o ukończeniu kursu. 
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  Głównymi miernikami przyjętymi w metodologii do wyznaczania deficytu i nadwyżki są: 

 wskaźnik dostępności ofert pracy  

Miernik ten informuje o dostępności oferty pracy  dla bezrobotnych w danej  elementarnej 

grupie zawodów,  jest to iloraz średniomiesięcznej liczby bezrobotnych do średniomiesięcznej 

liczby ofert pracy, może przyjmować wartość z przedziału <0,+∞), brak wartości oznacza,                      

że oferty w elementarnej grupie zawodów nie są dostępne, czyli szansa znalezienia pracy jest 

zerowa, a grupa elementarna maksymalnie nadwyżkowa. 

 wskaźnik długotrwałego bezrobocia 

Miernik informujący o tym, jaki odsetek  bezrobotnych w danej elementarnej grupie 

zawodów stanowią długotrwale bezrobotni, przyjmuje wartości od 0 % ( co oznaczałoby,                  

że  w danej grupie brak jest długotrwale bezrobotnych) do 100% ( tzn., że każdy bezrobotny                           

w elementarnej grupie zawodów jest długotrwale bezrobotnym).   

 wskaźnik płynności bezrobotnych 

Wartość miernika wskazuje na kierunek i natężenie ruchu bezrobotnych w elementarnej 

grupie zawodów, jest to iloraz odpływu bezrobotnych w danej grupie elementarnej do napływu 

bezrobotnych w tej grupie. Brak wartości oznacza, że napływ jest równy zeru.  

 

Grupy 

elementarne 

Wskaźnik 

dostępności 

oferty pracy 

Wskaźnik 

długotrwałego 

bezrobocia 

 

Wskaźnik płynności 

 bezrobotnych 

         deficytowe < 0,9 ≤ Me 

lub brak wartości 

≥ 1 lub brak wartości 

         zrównoważone           <0,9;1,1>           ≤ Me lub  

      brak wartości 

       ≥ 1 lub brak wartości 

         nadwyżkowe            > 1,1 lub  

       brak wartości 

 

>Me 

 

        <1 

 

 wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród absolwentów  

      jest to miernik służący do identyfikacji elementarnych grup zawodów/kierunków nauki                              

i szkół, w których absolwenci mają trudności ze znalezieniem pracy. Wskaźnik ten informuje, jaki 

odsetek absolwentów w elementarnej grupie zawodów/kierunku nauki/szkoły k stanowią 

bezrobotni absolwenci w elementarnej grupie zawodów/kierunku nauki/szkoły (w %). Miernik 

przyjmuje wartości od 0 % (oznacza brak bezrobotnych wśród absolwentów według wybranej 

specyfikacji ) do 100 % (sytuacja, w której każdy absolwent w elementarnej grupie 

zawodów/kierunku nauki/szkoły  jest zarejestrowany jako bezrobotny).  

      Im niższe wskaźnik przyjmuje wartości, tym daną grupę elementarną zawodów/kierunek 

nauki/szkołę można uznać za bardziej dostosowaną do potrzeb lokalnego rynku pracy,                            

gdyż jej absolwenci znajdują zatrudnienie w ciągu 6 lub 11 miesięcy od ukończenia szkoły.  



 

 6 

W monitoringu identyfikuje się pięć grup elementarnych, są to: 

 

1) Grupy deficytowe, w których liczba dostępnych ofert pracy jest większa od średniego stanu 

bezrobotnych w danym okresie sprawozdawczym, odsetek długotrwale bezrobotnych w tych grupach 

nie przekracza mediany (Me),  a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ ( bądź jest równy)                            

w danym okresie sprawozdawczym.  

2) Grupy maksymalnie deficytowe, w których nie odnotowano bezrobotnych czyli wskaźnik 

dostępności oferty pracy wynosi zero. 

3) Grupy zrównoważone, w których liczba bezrobotnych jest zbliżona do liczby dostępnych ofert 

pracy w danym okresie sprawozdawczym, odsetek długotrwale bezrobotnych w tych grupach nie 

przekracza mediany (Me), a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ (bądź jest równy) w danym 

okresie sprawozdawczym.  

4) Grupy nadwyżkowe, w których występuje przewaga liczebna bezrobotnych nad dostępnymi 

ofertami pracy, bezrobocie długotrwałe powyżej mediany (Me) oraz niski odpływ netto (wyższy 

napływ niż odpływ) bezrobotnych w danym okresie sprawozdawczym. 

5) Grupy maksymalnie nadwyżkowe, dla których nie ma żadnych ofert pracy tj. wskaźnik 

dostępności oferty pracy nie przyjmuje żadnych wartości.  

1. Analiza ogólnej sytuacji na rynku pracy 

Rynek pracy powiatu ciechanowskiego obejmuje swym zasięgiem dwa miasta: Ciechanów                       

i Glinojeck oraz osiem gmin: Ciechanów, Glinojeck, Gołymin - Ośrodek, Grudusk, Ojrzeń, Opinogóra 

Górna, Regimin i Sońsk. 

Tutejszy rynek zatrudnieniowy w znacznej większości ukształtowany jest przez małe firmy.                    

      Sytuacja w obszarze bezrobocia rejestrowanego w 2017 roku na terenie powiatu 

ciechanowskiego przedstawiała się następująco: 

 W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku zarejestrowało się ogółem 5919 osób 

bezrobotnych, tj. o 434 mniej niż w analogicznym okresie 2016 r. ( 6353 osoby); 

 Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba osób zarejestrowanych wynosiła: 3681                            

i była mniejsza o 813 osób niż w 2016 roku (4494 os.); 

 Stopa bezrobocia (udział osób bezrobotnych w stosunku do aktywnych zawodowo)                          

w grudniu 2017 r. w powiecie ciechanowskim wynosiła 10,8 % i była niższa o 2,6 %               

w porównaniu do grudnia 2016 r. ( 13,4 %). 

 

       

 



 

 7 

Analiza bezrobotnych oraz ofert pracy według wielkich grup zawodów 

Według stanu na 31.12.2017 r. najliczniejszą grupę osób bezrobotnych w powiecie 

ciechanowskim stanowiły osoby z niżej wymienionych wielkich grup zawodów: 

         - Pracownicy usług i sprzedawcy  – 885 osób, 

         - Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 718 osób, 

         - Pracownicy wykonujący prace proste – 544 osoby, 

         - Technicy i inny średni personel – 323 osoby. 

Największy napływ osób bezrobotnych odnotowano w wielkich grupach zawodów: Pracownicy usług                   

i sprzedawcy ( 1274 osoby) oraz Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (1109 osób). 

Wśród bezrobotnych absolwentów największy udział procentowy w stosunku do ogółu 

bezrobotnych odnotowano w wielkiej grupie zawodów: Specjaliści – 8,94 %. 

Grupami zawodów generującymi długotrwałe bezrobocie były: Pracownicy usług                                      

i sprzedawcy (483 osoby długotrwale bezrobotne) , Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy                               

(403 osoby) i Pracownicy wykonujący prace proste (317 osób). Najmniej osób długotrwale 

bezrobotnych było  w wielkiej grupie zawodów: Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy                   

i kierownicy ( 26 osób), natomiast w grupie - Siły zbrojne nie było żadnych osób długotrwale 

bezrobotnych.  

Największy napływ ofert pracy przyjętych przez tutejszy Urząd (wraz z ofertami OHP i EURES)                       

w 2017 roku był w grupach zawodów: 

           - Pracownicy wykonujący prace proste - 924 oferty, 

           - Pracownicy usług i sprzedawcy  - 725 ofert. 

W tym samym czasie przez Internet wpłynęło 835 ofert pracy, w tym m.in. dla:  

            - Pracowników usług i sprzedawców  – 225 ofert, 

            - Specjalistów  – 191 ofert, 

            - Techników i innego średniego personelu – 163 oferty. 

Największy procentowy udział ofert subsydiowanych odnotowano w grupie:                                       

Pracownicy usług i sprzedawcy – 60,83 %.  

Największy odsetek miejsc aktywizacji zawodowej z wielkich grup zawodów tworzyły oferty dla: 

           - Techników i innego średniego personelu (32,24 %), 

           - Pracowników biurowych (30,39 %), 

           - Pracowników usług i sprzedawców (23,45 %). 

Analizując średniomiesięczną liczbę ofert pracy stwierdzono, że najliczniejszą grupę stanowiły oferty  

dla Pracowników wykonujących prace proste  – 112 ofert oraz Pracowników usług i sprzedawców                         

– 98,17 ofert. 

Wskaźnik dostępności ofert pracy był największy w następujących wielkich grupach zawodów: 

- Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  –wartość ww. wskaźnika: 32,52, 

- Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 12,86. 
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Najwyższy wskaźnik długotrwałego bezrobocia z wielkich grup zawodów dotyczył: Operatorów                        

i monterów maszyn i urządzeń ( wartość wskaźnika 63,64 co oznacza, że 63,64 % osób bezrobotnych               

w danej grupie to osoby długotrwale bezrobotne), Pracowników wykonujących prace proste 

(wskaźnik: 58,27) oraz  Rolników, ogrodników, leśników i rybaków (wskaźnik: 57,38). 

Wskaźnik płynności bezrobotnych ( określający kierunek i natężenie ruchu bezrobotnych) był 

najwyższy  w   wielkiej   grupie   zawodów:  Siły zbrojne  i  wynosił  2,00 (dodatkowe inf. - tabela 1 ).
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Tabela 1. Bezrobotni, oferty pracy oraz mierniki stosowane w monitoringu w 2017 roku według wielkich grup zawodów 

 
 
 

Kod 
grupy 
zawo- 
dów 

  

 

 
 

Wielkie  
grupy 

 zawodów 

  

 
 

Bezrobotni ogółem 

 

Bezrobotni 
 absolwenci Bezro- 

botni  
długo- 
trwale 
stan na 
 koniec  

o
okresu 

Napływ ofert pracy w 
okresie 

Odsetek 
 ofert  

subsydio- 
wanych 
 w CBOP 

(PUP+OHP 
+EURES) (%) 

  

Odsetek 
 miejsc  

aktywizacji 
zawodowej 

 (%) 
  

Średnio- 
miesięczna  

liczba 
 bezrobo- 

tnych 
  

Średnio- 
miesięczna 

liczba 
 ofert  
pracy 

  

 
 
 
 

Mierniki 

Deficyt/ 
równowaga
/nadwyżka* 

Wartość 
wskaźnika 
struktury 

sumy 
bezrobotnyc

h i ofert 
pracy 

napływ  
w 

 okresie 

odpływ 
 w  

okresie 

stan na  
koniec  
okresu 

stan  
na 

 koniec  
okresu 

udział  
w % do 
 ogółem 

 bezrobo- 
tnych 

CBOP 
 (PUP+OHP 

+EURES) 

Inter- 
net 

wskaźnik 
dostę- 
pności 
 ofert  
pracy 

wskaźnik 
długo- 

trwałego  
bezro- 
bocia 

wskaźnik 
płynności 
bezrobo 
-tnych 

rok Po-
prze- 
dni 
rok** 

  

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

1274 1420 885 18 2,03 483 725 225 60,83 23,45 923,25 98,17 9,40 54,58 1,11 - - 0,26 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

1109 1363 718 7 0,97 403 510 31 22,35 3,33 785,50 61,08 12,86 56,13 1,23 - - 0,21 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

770 937 544 4 0,74 317 924 12 19,70 2,81 609,67 112,00 5,44 58,27 1,22 - - 0,18 

2 SPECJALIŚCI 587 614 235 21 8,94 98 151 191 58,94 17,22 250,58 41,50 6,04 41,70 1,05 - - 0,07 

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

553 635 323 20 6,19 156 183 163 55,74 32,24 363,17 51,83 7,01 48,30 1,15 - - 0,11 

4 PRACOWNICY BIUROWI 292 336 167 10 5,99 78 487 19 54,41 30,39 193,67 52,17 3,71 46,71 1,15 - - 0,06 

8 OPERATORZY I MONTERZY 
MASZYN I URZĄDZEŃ 

253 306 187 0 0,00 119 401 15 15,71 1,25 204,75 48,67 4,21 63,64 1,21 - - 0,06 

1 PRZEDSTAWICIELE WŁADZ 
PUBLICZNYCH, WYŻSI 
URZĘDNICY I KIEROWNICY 

79 81 62 0 0,00 26 13 162 0,00 0,00 60,08 19,58 3,07 41,94 1,03 - - 0,02 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

76 95 61 0 0,00 35 10 17 30,00 20,00 73,17 2,25 32,52 57,38 1,25 - - 0,02 

0 SIŁY ZBROJNE 1 2 0 0   0 0 0   0,00 0,58 0,00     2,00 - - 0,00 

Razem   4994 5789 3182 80 2,51 1715 3404 835 36,99 13,31 X X X X X X X X 

* Należy wpisać jedno z następujących: max deficyt, deficyt, równowaga, nadwyżka, max nadwyżka - w pozostałych przypadkach „ - ”.  

** Nie dotyczy pierwszego roku prowadzenia monitoringu według nowych zaleceń metodycznych. 
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Tabela 2. Bezrobotni, oferty pracy oraz mierniki stosowane w monitoringu w 2017 roku według elementarnych grup zawodów 

 
Kod 

grupy 
zawo- 
dów 

 
 

Elementarne 
grupy zawodów 

 
 
 

Bezrobotni ogółem 

 
 

Bezrobotni  
absolwenci 

Bezro- 
botni  
długo- 
trwale 

Napływ ofert pracy 
w okresie 

Odsetek 
 Ofert 

 subsydio- 
wanych 
 w CBOP 

 (PUP+OHP+ 
EURES) (%) 

Odsetek  
miejsc  
aktywi- 

zacji  
zawodo- 
wej (%) 

Średnio- 
miesię- 

czna 
 liczba 

 bezrobo- 
tnych 

Średnio-
miesię- 
-czna 
 liczba 
 ofert 
pracy 

 
 
 

Mierniki 

 
Deficyt/ 

równowaga/ 
nadwyżka* 

Wartość 
wskaźnika 
struktury 

sumy 
bezrobo- 

tnych i ofert 
pracy 

    napływ  
w  

okresie 

odpływ  
w  

okresie 

stan  
na  

koniec 
 okresu 

stan 
 na  

koniec 
 okresu 

udział  
w % do  
ogółem  

bezrobo- 
tnych 

stan  
na  

koniec  
okresu 

CBOP 
(PUP+OHP 
+EURES) 

Inter-
net 

        wskaź
nik 

dostę-
pności 
ofert 
pracy 

wskaźnik 
długo-

trwałego 
bezrobocia 

wskaźnik 
płynności 
bezrobo- 

tnych 

rok poprze- 
dni 

rok** 

  

5223 Sprzedawcy 
sklepowi 
(ekspedienci) 
 

541 576 393 5 1,27 208 161 75 65,22 22,98 406,67 22,67 17,94 52,93 1,06 - - 0,11 

9329 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
przemyśle gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 
 

352 413 229 2 0,87 125 64 0 7,81 3,13 252,00 13,33 18,90 54,59 1,17 - - 0,07 

5153 Gospodarze 
budynków 

162 203 116 0 0,00 74 276 0 72,46 27,54 128,42 24,00 5,35 63,79 1,25 - - 0,04 
 

5120 Kucharze 155 192 119 3 2,52 77 52 0 40,38 15,38 132,42 4,33 30,56 64,71 1,24 - - 0,03 
 

4110 Pracownicy 
obsługi biurowej 

138 142 72 7 9,72 32 215 16 88,37 52,09 81,25 20,25 4,01 44,44 1,03 - - 0,03 

7231 Mechanicy 
pojazdów 
samochodowych 

133 155 58 1 1,72 26 27 0 59,26 18,52 65,75 4,25 15,47 44,83 1,17 - - 0,02 

5249 Pracownicy 
sprzedaży i 
pokrewni gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

120 121 68 2 2,94 29 27 112 40,74 25,93 64,67 14,58 4,43 42,65 1,01 - - 0,02 

9313 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
budownictwie 
ogólnym 

119 152 102 0 0,00 58 79 0 37,97 1,27 108,00 6,58 16,41 56,86 1,28 - - 0,03 
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9112 Pomoce i 
sprzątaczki 
biurowe, 
hotelowe i 
pokrewne 

99 128 67 2 2,99 40 112 0 52,68 4,46 81,58 9,33 8,74 59,70 1,29 - - 0,02 

7112 Murarze i 
pokrewni 

97 120 71 0 0,00 43 35 8 28,57 5,71 76,58 3,58 21,37 60,56 1,24 - - 0,02 

7512 Piekarze, 
cukiernicy i 
pokrewni 

94 119 40 1 2,50 18 25 0 20,00 4,00 48,25 2,08 23,16 45,00 1,27 - - 0,01 

7531 Krawcy, kuśnierze, 
kapelusznicy i 
pokrewni 

91 106 71 0 0,00 39 1 0 0,00 0,00 69,42 0,08 833,0
0 

54,93 1,16 - - 0,02 

7522 Stolarze meblowi i 
pokrewni 

88 103 46 0 0,00 27 34 0 44,12 0,00 49,50 4,83 10,24 58,70 1,17 - - 0,01 

5141 Fryzjerzy 81 98 34 2 5,88 14 16 0 75,00 31,25 43,42 2,33 18,61 41,18 1,21 - - 0,01 

3115 Technicy 
mechanicy 

77 94 32 2 6,25 16 0 0 -  0,00 41,50 6,00 6,92 50,00 1,22 - - 0,01 

3314 Średni personel do 
spraw statystyki i 
dziedzin 
pokrewnych 

75 99 52 1 1,92 29 1 0 100,00 100,00 67,67 0,08 812,0
0 

55,77 1,32 - - 0,02 

7222 Ślusarze i 
pokrewni 

71 100 46 0 0,00 30 9 0 33,33 22,22 60,75 1,75 34,71 65,22 1,41 - - 0,02 

2631 Ekonomiści 63 67 23 3 13,04 10 0 0 -  0,00 21,00 0,00   43,48 1,06 - - 0,01 

9312 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
budownictwie 
drogowym, 
wodnym i 
pokrewni 

62 68 49 0 0,00 28 29 0 89,66 0,00 45,33 2,42 18,76 57,14 1,10 - - 0,01 

4321 Magazynierzy i 
pokrewni 

59 92 34 0 0,00 17 196 1 16,33 5,10 44,00 19,42 2,27 50,00 1,56 - - 0,02 

5413 Pracownicy 
ochrony osób i 
mienia 

56 66 42 0 0,00 24 30 0 23,33 0,00 43,92 8,50 5,17 57,14 1,18 - - 0,01 

7412 Elektromechanicy 
i elektromonterzy 
 

53 58 32 0 0,00 14 29 1 0,00 0,00 35,00 2,50 14,00 43,75 1,09 - - 0,01 

2422 Specjaliści do 
spraw 
administracji i 
rozwoju 

50 53 19 4 21,05 8 3 79 33,33 33,33 20,08 7,83 2,56 42,11 1,06 - - 0,01 
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8213 Monterzy sprzętu 
elektronicznego 

50 52 22 0 0,00 15 0 0 -  0,00 24,08 0,00 -  68,18 1,04 - - 0,01 

5131 Kelnerzy 49 47 36 1 2,78 14 16 0 50,00 25,00 32,58 1,33 24,44 38,89 0,96 - - 0,01 

7126 Hydraulicy i 
monterzy 
rurociągów 

47 56 31 0 0,00 20 34 0 50,00 0,00 30,50 4,83 6,31 64,52 1,19 - - 0,01 

8332 Kierowcy 
samochodów 
ciężarowych 

44 56 28 0 0,00 14 23 2 26,09 0,00 29,83 2,08 14,32 50,00 1,27 - - 0,01 

8322 Kierowcy 
samochodów 
osobowych i 
dostawczych 

41 50 27 0 0,00 17 48 0 56,25 0,00 29,92 5,00 5,98 62,96 1,22 - - 0,01 

1439 Kierownicy do 
spraw innych 
typów usług gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

40 39 34 0 0,00 13 0 0 -  0,00 32,67 1,00 32,67 38,24 0,98 - - 0,01 

7533 Szwaczki, hafciarki 
i pokrewni 

40 40 32 0 0,00 13 1 0 0,00 0,00 28,92 0,08 347,0
0 

40,63 1,00 - - 0,01 

7223 Ustawiacze i 
operatorzy 
obrabiarek do 
metali i pokrewni 

39 54 30 0 0,00 20 6 0 33,33 0,00 37,92 0,50 75,83 66,67 1,38 - - 0,01 

3112 Technicy 
budownictwa 

38 41 23 0 0,00 7 0 0 -  0,00 20,17 0,00 -  30,43 1,08 - - 0,01 

9333 Robotnicy 
pracujący przy 
przeładunku 
towarów 

38 44 21 0 0,00 12 22 0 18,18 13,64 26,17 1,83 14,27 57,14 1,16 - - 0,01 

2330 Nauczyciele 
gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalny
ch (z wyjątkiem 
nauczycieli 
kształcenia 
zawodowego) 

36 30 21 0 0,00 8 1 0 0,00 0,00 20,00 0,08 240,0
0 

38,10 0,83 - - 0,01 

3142 Technicy rolnictwa 
i pokrewni 

35 40 30 3 10,00 16 0 0 -  0,00 30,42 0,00 -  53,33 1,14 - - 0,01 

3434 Szefowie kuchni i 
organizatorzy 
usług 
gastronomicznych 
 

34 34 17 5 29,41 4 0 0 -  0,00 16,42 0,00 -  23,53 1,00 - - 0,00 
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2143 Inżynierowie 
inżynierii 
środowiska 

33 29 8 1 12,50 3 3 0 66,67 0,00 7,33 0,25 29,33 37,50 0,88 - - 0,00 

2359 Specjaliści 
nauczania i 
wychowania gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

32 31 11 2 18,18 4 12 0 75,00 16,67 12,25 1,00 12,25 36,36 0,97 - - 0,00 

3313 Księgowi 31 37 18 1 5,56 12 10 2 90,00 30,00 22,00 1,00 22,00 66,67 1,19 - - 0,01 

7411 Elektrycy 
budowlani i 
pokrewni 

29 39 16 0 0,00 7 71 0 11,27 1,41 15,42 8,92 1,73 43,75 1,34 - - 0,01 

6130 Rolnicy produkcji 
roślinnej i 
zwierzęcej 

28 29 24 0 0,00 15 0 16 -  0,00 27,33 1,33 20,50 62,50 1,04 - - 0,01 

9629 Pracownicy 
wykonujący prace 
proste gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

28 36 14 0 0,00 11 182 0 10,99 0,55 19,83 31,17 0,64 78,57 1,29 - deficyt 0,01 

7114 Betoniarze, 
betoniarze 
zbrojarze i 
pokrewni 

26 34 19 0 0,00 10 11 0 27,27 0,00 24,08 0,92 26,27 52,63 1,31 - - 0,01 

2221 Pielęgniarki bez 
specjalizacji lub w 
trakcie 
specjalizacji 

25 29 6 2 33,33 4 11 0 90,91 0,00 11,42 0,92 12,45 66,67 1,16 - - 0,00 

7115 Cieśle i stolarze 
budowlani 

25 30 24 0 0,00 15 46 1 2,17 0,00 25,83 3,92 6,60 62,50 1,20 - - 0,01 

7212 Spawacze i 
pokrewni 

25 29 26 0 0,00 16 23 0 0,00 0,00 23,58 1,92 12,30 61,54 1,16 - - 0,01 

8341 Operatorzy 
wolnobieżnych 
maszyn rolniczych 
i leśnych 

25 28 24 0 0,00 16 6 0 0,00 0,00 25,17 0,50 50,33 66,67 1,12 - - 0,01 

7132 Lakiernicy 24 28 14 1 7,14 9 2 0 100,00 0,00 14,92 0,17 89,50 64,29 1,17 - - 0,00 

7131 Malarze 
budowlani i 
pokrewni 

23 30 18 0 0,00 16 0 0 -  0,00 22,50 0,00   88,89 1,30 - - 0,01 

7213 Blacharze 23 29 13 0 0,00 8 1 0 100,00 100,00 17,17 0,08 206,0
0 

61,54 1,26 - - 0,00 

2341 Nauczyciele szkół 
podstawowych 

22 25 3 0 0,00 0 2 0 100,00 0,00 5,08 0,17 30,50 0,00 1,14 - - 0,00 
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3512 Technicy wsparcia 
informatycznego i 
technicznego 

22 25 7 0 0,00 1 4 0 50,00 50,00 7,58 0,33 22,75 14,29 1,14 - - 0,00 

2132 Specjaliści w 
zakresie rolnictwa, 
leśnictwa i 
pokrewni 

21 21 9 0 0,00 6 1 0 100,00 0,00 9,08 0,08 109,0
0 

66,67 1,00 - - 0,00 

7233 Mechanicy 
maszyn i urządzeń 
rolniczych i 
przemysłowych 

21 28 24 1 4,17 19 34 0 8,82 0,00 23,33 6,83 3,41 79,17 1,33 - - 0,01 

2632 Archeolodzy, 
socjolodzy i 
specjaliści dziedzin 
pokrewnych 

20 24 7 0 0,00 5 0 0 -  0,00 8,50 0,00 -  71,43 1,20 - - 0,00 

3220 Dietetycy i 
żywieniowcy 

20 20 12 1 8,33 6 0 0 -  0,00 13,58 0,00 -  50,00 1,00 - - 0,00 

3322 Przedstawiciele 
handlowi 

20 24 15 0 0,00 9 31 84 19,35 3,23 16,92 13,58 1,25 60,00 1,20 - - 0,01 

3113 Technicy elektrycy 19 18 8 0 0,00 3 3 0 0,00 0,00 9,17 0,25 36,67 37,50 0,95 - - 0,00 

4224 Recepcjoniści 
hotelowi 

19 20 8 3 37,50 3 2 0 100,00 100,00 6,08 1,17 5,21 37,50 1,05 - - 0,00 

5142 Kosmetyczki i 
pokrewni 

19 17 12 1 8,33 5 15 0 86,67 80,00 9,92 1,25 7,93 41,67 0,89 - - 0,00 

9321 Ręczni pakowacze 
i znakowacze 

19 29 9 0 0,00 7 184 0 0,00 0,00 14,08 22,33 0,63 77,78 1,53 - - 0,01 

9412 Pomoce kuchenne 19 22 16 0 0,00 10 32 0 81,25 21,88 17,25 3,67 4,70 62,50 1,16 - - 0,01 

2619 Specjaliści z 
dziedziny prawa 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

18 21 5 0 0,00 1 7 12 71,43 57,14 5,67 1,58 3,58 20,00 1,17 - - 0,00 

3254 Technicy 
fizjoterapii i 
masażyści 

17 14 10 3 30,00 3 1 0 100,00 100,00 8,50 0,08 102,0
0 

30,00 0,82 - - 0,00 

3412 Pracownicy 
wsparcia rodziny, 
pomocy 
społecznej i pracy 
socjalnej 
 

17 22 10 1 10,00 7 5 0 100,00 60,00 11,33 0,42 27,20 70,00 1,29 - - 0,00 

6113 Ogrodnicy 17 27 15 0 0,00 9 6 0 33,33 16,67 17,25 0,50 34,50 60,00 1,59 - - 0,00 

7322 Drukarze 16 22 8 0 0,00 2 1 0 0,00 0,00 8,50 0,08 102,0
0 

25,00 1,38 - - 0,00 
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8160 Operatorzy 
maszyn i urządzeń 
do produkcji 
wyrobów 
spożywczych i 
pokrewni 

16 23 15 0 0,00 10 20 0 0,00 0,00 15,83 1,67 9,50 66,67 1,44 - - 0,00 

6111 Rolnicy upraw 
polowych 

15 20 13 0 0,00 8 0 0 -  0,00 18,83 0,00 -  61,54 1,33 - - 0,00 

7421 Monterzy i 
serwisanci 
urządzeń 
elektronicznych 

15 15 8 0 0,00 4 0 0 -  0,00 7,50 0,00 -  50,00 1,00 - - 0,00 

2421 Specjaliści do 
spraw zarządzania 
i organizacji 

14 11 9 0 0,00 1 2 2 100,00 50,00 5,50 0,33 16,50 11,11 0,79 - - 0,00 

2431 Specjaliści do 
spraw reklamy i 
marketingu 

14 11 12 0 0,00 5 5 14 80,00 20,00 11,08 2,58 4,29 41,67 0,79 - - 0,00 

2433 Specjaliści do 
spraw sprzedaży (z 
wyłączeniem 
technologii 
informacyjno-
komunikacyjnych) 

14 18 4 1 25,00 2 6 32 50,00 33,33 7,33 6,17 1,19 50,00 1,29 - - 0,00 

3111 Technicy nauk 
chemicznych, 
fizycznych i 
pokrewni 

14 14 8 0 0,00 4 3 0 33,33 0,00 9,83 0,25 39,33 50,00 1,00 - - 0,00 

3119 Technicy nauk 
fizycznych i 
technicznych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

14 15 12 1 8,33 6 1 0 100,00 0,00 11,50 8,08 1,42 50,00 1,07 - - 0,00 

5230 Kasjerzy i 
sprzedawcy 
biletów 

14 14 10 2 20,00 5 14 0 7,14 7,14 9,42 3,17 2,97 50,00 1,00 - - 0,00 

7121 Dekarze 14 14 6 0 0,00 1 6 0 66,67 16,67 6,08 0,50 12,17 16,67 1,00 - nadwyżka 0,00 

7511 Masarze, 
robotnicy w 
przetwórstwie ryb 
i pokrewni 

14 16 12 0 0,00 4 44 0 2,27 0,00 11,58 3,67 3,16 33,33 1,14 - nadwyżka 0,00 

9121 Praczki ręczne i 
prasowacze 

14 11 11 0 0,00 5 5 0 20,00 20,00 11,83 0,42 28,40 45,45 0,79 - - 0,00 

2144 Inżynierowie 
mechanicy 

13 10 9 0 0,00 4 5 0 0,00 0,00 8,42 0,42 20,20 44,44 0,77 - - 0,00 
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2413 Analitycy 
finansowi 

13 11 7 0 0,00 2 0 16 -  0,00 5,00 1,33 3,75 28,57 0,85 - - 0,00 

2633 Filozofowie, 
historycy i 
politolodzy 

13 15 10 0 0,00 6 0 0 -  0,00 9,08 0,00   60,00 1,15 - - 0,00 

7323 Introligatorzy i 
pokrewni 

13 24 11 1 9,09 6 1 0 100,00 0,00 13,00 0,08 156,0
0 

54,55 1,85 - - 0,00 

2423 Specjaliści do 
spraw zarządzania 
zasobami ludzkimi 

12 14 4 0 0,00 1 4 1 25,00 25,00 4,67 0,42 11,20 25,00 1,17 - - 0,00 

3255 Średni personel 
ochrony 
środowiska, 
medycyny pracy i 
bhp 

12 11 6 0 0,00 1 3 0 100,00 100,00 4,25 0,25 17,00 16,67 0,92 - - 0,00 

3259 Średni personel do 
spraw zdrowia 
gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

12 16 9 0 0,00 5 21 0 85,71 33,33 9,83 1,75 5,62 55,56 1,33 - - 0,00 

3511 Operatorzy 
urządzeń 
teleinformatyczny
ch 

12 14 3 0 0,00 1 2 0 100,00 0,00 3,67 0,17 22,00 33,33 1,17 - - 0,00 

2141 Inżynierowie do 
spraw przemysłu i 
produkcji 

11 8 5 3 60,00 1 2 1 0,00 0,00 4,33 0,25 17,33 20,00 0,73 - - 0,00 

2519 Analitycy 
systemów 
komputerowych i 
programiści gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

11 14 2 0 0,00 1 1 0 100,00 0,00 3,00 0,08 36,00 50,00 1,27 - - 0,00 

3343 Pracownicy 
administracyjni i 
sekretarze biura 
zarządu 

11 14 6 0 0,00 2 19 0 100,00 100,00 7,00 1,58 4,42 33,33 1,27 - - 0,00 

4211 Kasjerzy bankowi i 
pokrewni 

11 12 5 0 0,00 2 0 0 -  0,00 4,83 0,00   40,00 1,09 - - 0,00 

4223 Operatorzy 
centrali 
telefonicznych 

11 13 6 0 0,00 3 0 0 -  0,00 7,83 1,00 7,83 50,00 1,18 - - 0,00 

4323 Pracownicy do 
spraw transportu 

11 8 11 0 0,00 4 0 0 -  0,00 11,17 0,00   36,36 0,73 - - 0,00 

4412 Listonosze i 
pokrewni 

11 13 6 0 0,00 3 22 0 31,82 0,00 8,67 1,83 4,73 50,00 1,18 - - 0,00 
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7422 Monterzy i 
serwisanci 
instalacji i 
urządzeń 
teleinformatyczny
ch 

11 16 7 0 0,00 5 4 17 0,00 0,00 9,67 1,75 5,52 71,43 1,45 - - 0,00 

2342 Specjaliści do 
spraw 
wychowania 
małego dziecka 

10 13 5 0 0,00 3 20 0 100,00 20,00 5,83 1,67 3,50 60,00 1,30 - - 0,00 

5132 Barmani 10 8 8 0 0,00 5 7 12 100,00 14,29 6,92 1,58 4,37 62,50 0,80 nad-
wyżka 

- 0,00 

8212 Monterzy sprzętu 
elektrycznego 

10 7 10 0 0,00 6 100 0 0,00 0,00 7,33 10,33 0,71 60,00 0,70 - nad-
wyżka 

0,00 

8344 Kierowcy 
operatorzy 
wózków 
jezdniowych 
 

10 17 5 0 0,00 2 9 0 55,56 11,11 9,00 5,75 1,57 40,00 1,70 - - 0,00 

2142 Inżynierowie 
budownictwa 

9 7 3 0 0,00 0 7 0 57,14 0,00 2,58 0,58 4,43 0,00 0,78 - - 0,00 

5221 Właściciele 
sklepów 

9 9 8 1 12,50 2 0 25 -  0,00 5,92 2,08 2,84 25,00 1,00 - - 0,00 

7111 Monterzy 
konstrukcji 
budowlanych i 
konserwatorzy 
budynków 
 

9 7 6 0 0,00 1 1 1 100,00 0,00 6,25 0,17 37,50 16,67 0,78 - - 0,00 

1321 Kierownicy do 
spraw produkcji 
przemysłowej 

8 6 3 0 0,00 0 6 17 0,00 0,00 2,50 2,92 0,86 0,00 0,75 - - 0,00 

2149 Inżynierowie gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

8 8 2 0 0,00 2 4 0 25,00 0,00 2,83 0,33 8,50 100,00 1,00 - - 0,00 

2643 Filolodzy i 
tłumacze 
 

8 11 4 0 0,00 2 0 0 -  0,00 4,67 1,00 4,67 50,00 1,38 - - 0,00 

3144 Technicy 
technologii 
żywności 

8 14 4 0 0,00 2 1 0 100,00 0,00 7,42 0,08 89,00 50,00 1,75 - - 0,00 

3312 Pracownicy do 
spraw kredytów, 
pożyczek i 
pokrewni 

8 5 4 0 0,00 1 1 0 100,00 100,00 2,92 0,08 35,00 25,00 0,63 - - 0,00 
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5244 Sprzedawcy 
(konsultanci) w 
centrach 
sprzedaży 
telefonicznej / 
internetowej 

8 8 4 1 25,00 2 52 0 3,85 0,00 3,17 5,33 0,59 50,00 1,00 defi-
cyt 

- 0,00 

6210 Robotnicy leśni i 
pokrewni 

8 8 6 0 0,00 2 1 0 100,00 100,00 6,92 0,08 83,00 33,33 1,00 - - 0,00 

7129 Robotnicy 
budowlani robót 
wykończeniowych 
i pokrewni gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

8 13 2 1 50,00 1 8 0 25,00 0,00 4,08 0,67 6,12 50,00 1,63 - - 0,00 

1420 Kierownicy w 
handlu 
detalicznym i 
hurtowym 

7 8 3 0 0,00 1 0 29 -  0,00 2,58 2,42 1,07 33,33 1,14 równo-
waga 

- 0,00 

2292 Fizjoterapeuci 7 6 4 0 0,00 1 2 0 0,00 0,00 2,50 0,17 15,00 25,00 0,86 - - 0,00 

2294 Audiofonolodzy i 
logopedzi 

7 7 0 0   0 0 0   0,00 0,67 0,00     1,00 - równo-
waga 

0,00 

2411 Specjaliści do 
spraw księgowości 
i rachunkowości 

7 6 2 1 50,00 0 1 0 100,00 0,00 2,00 0,08 24,00 0,00 0,86 - - 0,00 

2642 Dziennikarze 7 8 1 0 0,00 0 4 0 100,00 25,00 2,00 0,33 6,00 0,00 1,14 - - 0,00 

4120 Sekretarki 
(ogólne) 

7 7 6 0 0,00 4 5 0 100,00 60,00 6,83 0,42 16,40 66,67 1,00 - - 0,00 

5245 Sprzedawcy w 
stacji paliw 

7 5 4 0 0,00 0 3 0 33,33 0,00 2,92 0,25 11,67 0,00 0,71 - - 0,00 

5311 Opiekunowie 
dziecięcy 

7 8 6 0 0,00 4 11 0 100,00 9,09 4,33 0,92 4,73 66,67 1,14 - nad-
wyżka 

0,00 

5322 Pracownicy 
domowej opieki 
osobistej 

7 8 11 0 0,00 9 17 0 94,12 41,18 11,33 1,42 8,00 81,82 1,14 - - 0,00 

7318 Rękodzielnicy 
wyrobów z tkanin, 
skóry i pokre-
wnych materiałów 

7 6 7 0 0,00 4 0 0 -  0,00 4,67 0,00 -  57,14 0,86 max 
nadw

yżka 

- 0,00 

7532 Konstruktorzy i 
krojczowie odzieży 

7 8 4 0 0,00 2 2 0 50,00 0,00 4,08 0,17 24,50 50,00 1,14 - nad-
wyżka 

0,00 

1324 Kierownicy do 
spraw logistyki i 
dziedzin 
pokrewnych 

6 5 4 0 0,00 3 0 13 -  0,00 5,17 1,08 4,77 75,00 0,83 nad-
wyżka 

- 0,00 
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2131 Biolodzy i 
pokrewni 

6 8 0 0 -  0 0 0 -  0,00 2,17 0,00 -  -  1,33 - - 0,00 

2133 Specjaliści do 
spraw ochrony 
środowiska 
 

6 7 4 0 0,00 2 0 0 -  0,00 4,17 0,00 -  50,00 1,17 - - 0,00 

2165 Kartografowie i 
geodeci 

6 8 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 2,25 0,00 -  0,00 1,33 - - 0,00 

2293 Dietetycy i 
specjaliści do 
spraw żywienia 

6 4 3 0 0,00 1 0 0 -  0,00 2,92 0,00 -  33,33 0,67 - - 0,00 

2424 Specjaliści do 
spraw szkoleń 
zawodowych i 
rozwoju kadr 
 

6 6 1 0 0,00 0 1 0 100,00 0,00 2,67 0,08 32,00 0,00 1,00 - - 0,00 

3214 Technicy medyczni 
i dentystyczni 
 

6 5 2 1 50,00 0 1 0 100,00 100,00 1,67 0,08 20,00 0,00 0,83 - - 0,00 

4311 Pracownicy do 
spraw 
rachunkowości i 
księgowości 
 

6 10 6 0 0,00 4 15 0 86,67 46,67 7,92 1,25 6,33 66,67 1,67 - nad-
wyżka 

0,00 

5312 Asystenci 
nauczycieli 

6 6 0 0   0 20 0 100,00 35,00 0,75 1,67 0,45 -  1,00 defi-
cyt 

równo-
waga 

0,00 

7321 Pracownicy przy 
pracach 
przygotowaw-
czych do druku 

6 8 1 0 0,00 1 1 0 0,00 0,00 2,58 0,08 31,00 100,00 1,33 - - 0,00 

8153 Operatorzy 
maszyn do szycia 

6 7 4 0 0,00 2 17 0 11,76 5,88 4,17 1,42 2,94 50,00 1,17 - - 0,00 

9122 Czyściciele 
pojazdów 

6 6 2 0 0,00 2 4 0 100,00 0,00 2,25 1,33 1,69 100,00 1,00 - - 0,00 

2152 Inżynierowie 
elektronicy 

5 5 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,33 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

2514 Programiści 
aplikacji 

5 3 2 0 0,00 0 5 3 0,00 0,00 2,00 0,67 3,00 0,00 0,60 - max 
deficyt 

0,00 

2635 Specjaliści do 
spraw społecznych 

5 7 2 0 0,00 1 0 0 -  0,00 2,50 0,00 -  50,00 1,40 - - 0,00 

3431 Fotografowie 5 5 4 1 25,00 3 1 0 100,00 0,00 5,25 0,08 63,00 75,00 1,00 - - 0,00 

3432 Plastycy, 
dekoratorzy 
wnętrz i pokrewni 
 

5 4 3 0 0,00 1 3 0 66,67 0,00 3,50 0,25 14,00 33,33 0,80 - - 0,00 
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3439 Średni personel w 
zakresie 
działalności 
artystycznej i 
kulturalnej gdzie 
indziej 
niesklasyfikowany 

5 4 2 0 0,00 1 4 0 100,00 75,00 1,33 0,33 4,00 50,00 0,80 - - 0,00 

4226 Recepcjoniści (z 
wyłączeniem 
hotelowych) 

5 8 4 0 0,00 3 6 0 83,33 83,33 5,67 0,50 11,33 75,00 1,60 - - 0,00 

5329 Pracownicy opieki 
osobistej w 
ochronie zdrowia i 
pokrewni gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

5 9 5 0 0,00 5 1 0 100,00 100,00 5,67 0,08 68,00 100,00 1,80 - nadwy-
żka 

0,00 

7211 Formierze 
odlewniczy i 
pokrewni 

5 8 2 0 0,00 1 0 0 -  0,00 4,58 0,00 -  50,00 1,60 - - 0,00 

8111 Górnicy 
podziemnej i 
odkrywkowej 
eksploatacji złóż i 
pokrewni 

5 5 8 0 0,00 6 0 0 -  0,00 8,42 0,00 -  75,00 1,00 - max 
nadwyż-

ka 

0,00 

8172 Operatorzy 
maszyn i urządzeń 
do obróbki 
drewna 

5 10 1 0 0,00 1 8 0 62,50 0,00 2,42 0,67 3,62 100,00 2,00 - - 0,00 

8182 Maszyniści kotłów 
parowych i 
pokrewni 

5 9 5 0 0,00 5 0 0 -  0,00 9,08 0,00 -  100,00 1,80 - - 0,00 

8211 Monterzy maszyn 
i urządzeń 
mechanicznych 

5 4 6 0 0,00 3 2 0 0,00 0,00 5,08 0,17 30,50 50,00 0,80 - - 0,00 

1221 Kierownicy do 
spraw marketingu 
i sprzedaży 

4 8 1 0 0,00 0 2 76 0,00 0,00 1,67 7,50 0,22 0,00 2,00 defi-
cyt 

- 0,00 

2251 Lekarze 
weterynarii bez 
specjalizacji lub w 
trakcie 
specjalizacji 
 

4 3 1 1 100,00 0 1 0 100,00 100,00 1,08 0,08 13,00 0,00 0,75 - - 0,00 

3213 Technicy 
farmaceutyczni 

4 6 2 0 0,00 1 1 0 100,00 100,00 1,92 0,08 23,00 50,00 1,50 - - 0,00 
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4312 Pracownicy do 
spraw statystyki, 
finansów i 
ubezpieczeń 

4 3 1 0 0,00 0 2 0 100,00 100,00 1,25 0,17 7,50 0,00 0,75 - - 0,00 

6129 Hodowcy zwierząt 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

4 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,42 0,00 -  100,00 0,75 max 
nadw

yżka 

- 0,00 

7122 Posadzkarze, 
parkieciarze i 
glazurnicy 

4 7 5 0 0,00 4 1 0 100,00 0,00 5,08 0,08 61,00 80,00 1,75 - - 0,00 

8189 Operatorzy innych 
maszyn i urządzeń 
przetwórczych 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

4 8 5 0 0,00 4 3 0 0,00 0,00 7,33 6,25 1,17 80,00 2,00 - - 0,00 

8342 Operatorzy 
sprzętu do robót 
ziemnych i 
urządzeń 
pokrewnych 

4 6 7 0 0,00 4 22 0 27,27 0,00 6,17 1,83 3,36 57,14 1,50 - - 0,00 

9111 Pomoce domowe i 
sprzątaczki 

4 7 4 0 0,00 2 0 0 -  0,00 5,67 0,00   50,00 1,75 - - 0,00 

1120 Dyrektorzy 
generalni i 
zarządzający 

3 5 5 0 0,00 4 1 1 0,00 0,00 5,33 0,17 32,00 80,00 1,67 - - 0,00 

2113 Chemicy 3 5 0 0 -  0 1 0 0,00 0,00 0,83 0,08 10,00 -  1,67 - - 0,00 

2145 Inżynierowie 
chemicy i 
pokrewni 
 

3 3 3 0 0,00 2 10 0 0,00 0,00 3,50 0,83 4,20 66,67 1,00 - - 0,00 

2299 Specjaliści 
ochrony zdrowia 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

3 4 4 1 25,00 2 1 0 100,00 100,00 4,25 0,08 51,00 50,00 1,33 - - 0,00 

2320 Nauczyciele 
kształcenia 
zawodowego 

3 4 3 0 0,00 2 2 0 0,00 0,00 3,25 0,17 19,50 66,67 1,33 - - 0,00 

2622 Bibliotekoznawcy i 
specjaliści 
zarządzania 
informacją 

3 4 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,00 0,00 -  100,00 1,33 - - 0,00 

3344 Sekretarze 
medyczni i 
pokrewni 
 

3 4 3 0 0,00 2 0 0 -  0,00 4,67 0,00 -  66,67 1,33 - - 0,00 
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3351 Funkcjonariusze 
celni i ochrony 
granic 

3 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,75 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

3411 Średni personel z 
dziedziny prawa i 
pokrewny 

3 3 2 0 0,00 1 2 0 100,00 100,00 1,50 0,17 9,00 50,00 1,00 - - 0,00 

4132 Operatorzy 
wprowadzania 
danych 

3 3 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 2,00 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

5211 Sprzedawcy na 
targowiskach i 
bazarach 

3 4 2 0 0,00 1 1 0 0,00 0,00 3,08 1,08 2,85 50,00 1,33 - - 0,00 

5243 Agenci sprzedaży 
bezpośredniej 

3 4 1 0 0,00 0 1 0 0,00 0,00 1,00 0,08 12,00 0,00 1,33 - - 0,00 

6330 Rolnicy produkcji 
roślinnej i 
zwierzęcej 
pracujący na 
własne potrzeby 

3 6 2 0 0,00 0 0 0 -  0,00 2,33 0,00 -  0,00 2,00 - - 0,00 

7119 Robotnicy robót 
stanu surowego i 
pokrewni gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

3 5 1 0 0,00 1 12 0 0,00 0,00 2,50 1,00 2,50 100,00 1,67 - - 0,00 

7127 Monterzy i 
konserwatorzy 
instalacji 
klimatyzacyjnych i 
chłodniczych 

3 3 1 0 0,00 0 3 0 100,00 0,00 1,08 0,25 4,33 0,00 1,00 - - 0,00 

7214 Robotnicy 
przygotowujący i 
wznoszący 
konstrukcje 
metalowe 

3 4 3 0 0,00 1 4 0 75,00 25,00 2,50 2,33 1,07 33,33 1,33 rów-
no-

waga 

- 0,00 

8121 Operatorzy 
maszyn i urządzeń 
do produkcji i 
przetwórstwa 
metali 

3 3 5 0 0,00 5 2 0 0,00 0,00 5,33 0,17 32,00 100,00 1,00 - - 0,00 

8131 Operatorzy 
maszyn i urządzeń 
do produkcji 
wyrobów 
chemicznych 
 

3 4 1 0 0,00 0 1 0 100,00 0,00 1,75 0,08 21,00 0,00 1,33 - - 0,00 
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8219 Monterzy gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

3 3 1 0 0,00 0 6 0 66,67 16,67 0,75 0,50 1,50 0,00 1,00 - - 0,00 

8331 Kierowcy 
autobusów i 
motorniczowie 
tramwajów 

3 2 5 0 0,00 4 2 0 50,00 0,00 4,50 0,17 27,00 80,00 0,67 nad-
wyżka 

nad-
wyżka 

0,00 

8343 Maszyniści i 
operatorzy 
maszyn i urządzeń 
dźwigowo-
transportowych i 
pokrewni 

3 4 1 0 0,00 0 0 12  
-  

0,00 1,58 1,00 1,58 0,00 1,33 - - 0,00 

9623 Odczytujący 
liczniki i 
wybierający 
monety z 
automatów 

3 2 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  0,00 0,67 - - 0,00 

1219 Kierownicy do 
spraw obsługi 
biznesu i 
zarządzania gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

2 1 4 0 0,00 2 1 0 0,00 0,00 2,67 0,08 32,00 50,00 0,50 - - 0,00 

1311 Kierownicy 
produkcji w 
rolnictwie i 
leśnictwie 

2 0 2 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,42 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

2211 Lekarze bez 
specjalizacji, w 
trakcie 
specjalizacji lub ze 
specjalizacją I 
stopnia 

2 4 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  2,00 - - 0,00 

2231 Położne bez 
specjalizacji lub w 
trakcie 
specjalizacji 

2 2 0 0 -  0 2 0 100,00 0,00 0,17 0,17 1,00 -  1,00 rów-
nowa

ga 

max 
deficyt 

0,00 

2523 Specjaliści do 
spraw sieci 
komputerowych 

2 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,25 0,00   100,00 1,50 - - 0,00 

2621 Archiwiści i 
muzealnicy 

2 2 1 0 0,00 0 4 0 100,00 75,00 0,83 0,33 2,50 0,00 1,00 - - 0,00 

2641 Literaci i inni 
autorzy tekstów 

2 2 0 0 -  0 1 0 0,00 0,00 0,25 0,08 3,00 -  1,00 - - 0,00 
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2651 Artyści plastycy 2 1 1 1 100,00 0 0 0 -  0,00 0,08 0,00 -  0,00 0,50 - - 0,00 

3131 Operatorzy 
urządzeń 
energetycznych 

2 2 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

3423 Instruktorzy 
fitness i rekreacji 
ruchowej 

2 3 2 0 0,00 1 1 0 100,00 0,00 2,08 0,08 25,00 50,00 1,50 - - 0,00 

3513 Operatorzy sieci i 
systemów 
komputerowych 

2 2 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,58 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

4222 Pracownicy 
centrów obsługi 
telefonicznej 
(pracownicy call 
center) 

2 0 2 0 0,00 0 13 2 0,00 0,00 1,50 4,25 0,35 0,00 0,00 - deficyt 0,00 

4419 Pracownicy 
obsługi biura gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

2 2 1 0 0,00 0 3 0 100,00 33,33 0,92 0,25 3,67 0,00 1,00 - - 0,00 

5112 Konduktorzy i 
pokrewni 

2 2 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 1,00 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

5169 Pracownicy usług 
osobistych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

2 2 1 0 0,00 1 1 0 100,00 0,00 0,83 0,08 10,00 100,00 1,00 - - 0,00 

5222 Kierownicy 
sprzedaży w 
marketach 

2 5 0 0  - 0 0 0 -  0,00 0,83 0,00 -  -  2,50 - - 0,00 

5321 Pomocniczy 
personel 
medyczny 

2 3 1 0 0,00 1 1 0 100,00 0,00 1,42 0,08 17,00 100,00 1,50 - - 0,00 

7117 Monterzy 
budownictwa 
wodnego 

2 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,08 0,00 -  100,00 1,50 - - 0,00 

7123 Tynkarze i 
pokrewni 

2 1 2 0 0,00 1 2 0 100,00 0,00 1,33 0,17 8,00 50,00 0,50 - - 0,00 

7124 Monterzy izolacji 2 3 2 0 0,00 2 0 0 -  0,00 2,17 0,00 -  100,00 1,50 - max 
nadwyż-

ka 

0,00 

7317 Rękodzielnicy 
wyrobów z 
drewna i 
pokrewnych 
materiałów 

2 1 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  0,00 0,50 - - 0,00 
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7514 Robotnicy 
przetwórstwa 
surowców 
roślinnych 

2 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,25 0,00 -  100,00 1,50 - - 0,00 

7534 Tapicerzy i 
pokrewni 

2 1 1 1 100,00 0 0 0 -  0,00 0,42 0,00 -  0,00 0,50 - - 0,00 

8122 Operatorzy 
urządzeń do 
obróbki 
powierzchniowej 
metali i 
nakładania 
powłok 

2 2 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,75 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

8141 Operatorzy 
maszyn do 
produkcji 
wyrobów 
gumowych 

2 2 1 0 0,00 0 3 0 100,00 0,00 0,92 0,25 3,67 0,00 1,00 - - 0,00 

8181 Operatorzy 
urządzeń do 
produkcji 
wyrobów 
szklanych i 
ceramicznych 

2 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,33 0,00 -  100,00 0,50 max 
nad-

wyżka 

- 0,00 

9613 Zamiatacze i 
pokrewni 

2 4 11 0 0,00 10 0 0 -  0,00 12,00 0,00 -  90,91 2,00 - - 0,00 

0310 Żołnierze 
szeregowi 

1 1 0 0   0 0 0 -  0,00 0,08 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

1211 Kierownicy do 
spraw 
finansowych 

1 1 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,92 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

1212 Kierownicy do 
spraw zarządzania 
zasobami ludzkimi 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,58 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

1213 Kierownicy do 
spraw strategii i 
planowania 

1 1 0 0 -  0 1 12 0,00 0,00 0,58 2,08 0,28 -  1,00 defi-
cyt 

- 0,00 

1323 Kierownicy do 
spraw 
budownictwa 

1 3 2 0 0,00 2 2 0 0,00 0,00 2,50 0,17 15,00 100,00 3,00 - - 0,00 

1341 Kierownicy w 
instytucjach opieki 
nad dziećmi 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - max 
deficyt 

0,00 

1411 Kierownicy w 
hotelarstwie 

1 2 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  -  2,00 - - 0,00 
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1412 Kierownicy w 
gastronomii 

1 1 1 0 0,00 0 0 0  - 0,00 0,83 0,00 -  0,00 1,00 - - 0,00 

2120 Matematycy, 
aktuariusze i 
statystycy 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,83 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

2151 Inżynierowie 
elektrycy 

1 2 2 0 0,00 0 0 0 -  0,00 1,67 0,00 -  0,00 2,00 - - 0,00 

2162 Architekci 
krajobrazu 

1 0 1 1 100,00 0 0 0 -  0,00 0,33 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

2166 Projektanci grafiki 
i multimediów 

1 4 2 0 0,00 2 4 0 100,00 0,00 2,83 1,33 2,13 100,00 4,00 - nad-
wyżka 

0,00 

2212 Lekarze specjaliści 
(ze specjalizacją II 
stopnia lub 
tytułem 
specjalisty) 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

2262 Lekarze dentyści 
specjaliści (ze 
specjalizacją II 
stopnia lub 
tytułem 
specjalisty) 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

2291 Specjaliści do 
spraw higieny, 
bezpieczeństwa 
pracy i ochrony 
środowiska 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,08 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

2353 Lektorzy języków 
obcych 

1 1 0 0 -  0 2 12 0,00 0,00 0,25 2,17 0,12 -  1,00 deficy
t 

max 
deficyt 

0,00 

2412 Doradcy finansowi 
i inwestycyjni 

1 1 1 0 0,00 0 1 12 0,00 0,00 0,25 4,08 0,06 0,00 1,00 deficy
t 

- 0,00 

2440 Specjaliści do 
spraw rynku 
nieruchomości 

1 3 0 0 -  0 2 0 50,00 50,00 0,50 0,17 3,00 -  3,00 - - 0,00 

2512 Specjaliści do 
spraw rozwoju 
systemów 
informatycznych 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,33 0,00 -  -  1,00 - równo-
waga 

0,00 

2611 Adwokaci, radcy 
prawni i 
prokuratorzy 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

2652 Kompozytorzy, 
artyści muzycy i 
śpiewacy 
 

1 2 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  0,00 2,00 - - 0,00 
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3114 Technicy 
elektronicy i 
pokrewni 

1 1 0 0 -  0 9 0 0,00 0,00 0,50 0,75 0,67 -  1,00 defi-
cyt 

- 0,00 

3116 Technicy 
technologii 
chemicznej i 
pokrewni 

1 2 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,58 0,00 -  100,00 2,00 - - 0,00 

3117 Technicy 
górnictwa, 
metalurgii i 
pokrewni 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

3122 Mistrzowie 
produkcji w 
przemyśle 
przetwórczym 

1 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,83 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

3212 Technicy analityki 
medycznej 

1 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,08 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

3251 Asystenci 
dentystyczni 

1 2 0 0 -  0 5 0 40,00 20,00 0,67 0,42 1,60 -  2,00 - - 0,00 

3256 Ratownicy 
medyczni 

1 3 0 0 -  0 2 0 0,00 0,00 0,42 0,17 2,50 -  3,00 - - 0,00 

3315 Rzeczoznawcy (z 
wyłączeniem 
majątkowych) 
 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

3321 Agenci 
ubezpieczeniowi 

1 1 1 0 0,00 1 0 41 -  0,00 1,17 7,42 0,16 100,00 1,00 - - 0,00 

3323 Zaopatrzeniowcy 1 1 4 0 0,00 2 6 17 83,33 0,00 3,67 1,92 1,91 50,00 1,00 - - 0,00 

3334 Agenci i 
administratorzy 
nieruchomości 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

3339 Pośrednicy usług 
biznesowych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 
 

1 2 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,33 0,00 -  100,00 2,00 - - 0,00 

3341 Kierownicy biura 1 0 1 0 0,00 0 1 0 0,00 0,00 0,33 0,08 4,00 0,00 0,00 - max 
deficyt 

0,00 

3353 Urzędnicy do 
spraw świadczeń 
społecznych 

1 1 1 0 0,00 0 6 0 100,00 100,00 1,08 0,50 2,17 0,00 1,00 - - 0,00 

3422 Trenerzy, 
instruktorzy i 
działacze sportowi 

1 1 0 0 -  0 1 0 100,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  1,00 max 
defi-

cyt 

- 0,00 
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3433 Pracownicy 
bibliotek, galerii, 
muzeów, 
informacji 
naukowej i 
pokrewni 

1 2 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 2,17 0,00 -  100,00 2,00 - - 0,00 

3521 Operatorzy 
urządzeń do 
rejestracji i 
transmisji obrazu i 
dźwięku 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

4212 Bukmacherzy, 
krupierzy i 
pokrewni 

1 2 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,08 0,00 -  -  2,00 - - 0,00 

4225 Pracownicy biur 
informacji 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

4415 Pracownicy 
działów kadr 

1 0 2 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,50 0,00 -  50,00 0,00 - - 0,00 

5151 Pracownicy 
obsługi 
technicznej biur, 
hoteli i innych 
obiektów 
 

1 1 1 0 0,00 1 1 0 100,00 100,00 1,08 0,08 13,00 100,00 1,00 - max 
nadwy-

żka 

0,00 

5152 Pracownicy usług 
domowych 

1 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

5163 Pracownicy 
zakładów 
pogrzebowych 

1 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  100,00 1,00 - - 0,00 

5419 Pracownicy usług 
ochrony gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 2 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,58 0,00 -   - 2,00 - - 0,00 

6340 Rybacy i zbieracze 
pracujący na 
własne potrzeby 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,08 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

7113 Robotnicy obróbki 
kamienia 

1 3 1 0 0,00 0 4 0 25,00 0,00 0,67 0,33 2,00 0,00 3,00 - - 0,00 

7125 Szklarze 1 1 5 0 0,00 5 6 0 66,67 50,00 4,67 0,50 9,33 100,00 1,00 - nadwy-
żka 

0,00 

7133 Robotnicy 
czyszczący 
konstrukcje 
budowlane i 
pokrewni 

1 2 0 0 -  0 3 0 100,00 0,00 0,25 0,25 1,00 -  2,00 rów-
nowa

ga 

- 0,00 
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7234 Mechanicy 
rowerów i 
pokrewni 

1 0 3 0 0,00 3 0 0 -  0,00 3,00 0,00 -  100,00 0,00 max 
nad-

wyżka 

- 0,00 

7313 Jubilerzy, złotnicy i 
pokrewni 

1 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,33 0,00 -  -  1,00 - - 0,00 

7319 Rzemieślnicy gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

7413 Monterzy linii 
elektrycznych 

1 3 1 0 0,00 0 8 0 0,00 0,00 0,83 0,67 1,25 0,00 3,00 - - 0,00 

7523 Ustawiacze i 
operatorzy 
maszyn do 
obróbki i produkcji 
wyrobów z 
drewna 

1 3 0 0 -  0 6 0 0,00 0,00 1,00 0,50 2,00 -  3,00 - - 0,00 

7536 Obuwnicy i 
pokrewni 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,83 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

7549 Robotnicy 
przemysłowi i 
rzemieślnicy gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 0 1 0 0,00 0 0 0 -  0,00 0,17 0,00 -  0,00 0,00 - - 0,00 

8171 Operatorzy 
urządzeń do 
wyrobu masy 
papierniczej i 
produkcji papieru 

1 0 2 0 0,00 2 82 0 0,00 0,00 1,42 6,83 0,21 100,00 0,00 - - 0,00 

8312 Dyżurni ruchu, 
manewrowi i 
pokrewni 

1 2 0 0 -  0 0 0 -  0,00 1,08 0,00 -  -  2,00 - - 0,00 

9129 Pozostali 
pracownicy 
zajmujący się 
sprzątaniem 

1 3 2 0 0,00 2 0 0 -  0,00 4,17 0,00  - 100,00 3,00 - - 0,00 

9212 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w hodowli 
zwierząt 

1 2 2 0 0,00 2 0 0 -  0,00 3,00 0,00 -  100,00 2,00 - - 0,00 

9214 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
ogrodnictwie i 
sadownictwie 
 

1 2 1 0 0,00 0 121 0 4,13 4,13 0,92 10,08 0,09 0,00 2,00 defi- 
cyt 

- 0,00 
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9334 Układacze 
towarów na 
półkach 

1 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,08 1,00 1,08 100,00 1,00 - - 0,00 

9612 Sortowacze 
odpadów 

1 1 0 0 -  0 19 0 0,00 0,00 0,17 1,58 0,11 -  1,00 defi-
cyt 

deficyt 0,00 

0110 Oficerowie sił 
zbrojnych 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  -  -  - - 0,00 

1222 Kierownicy do 
spraw reklamy i 
public relations 

0 0 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,00 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

1346 Kierownicy w 
instytucjach 
finansowych i 
ubezpieczeniowyc
h 

0 0 0 0 -  0 0 12 -  0,00 0,00 1,00 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

2153 Inżynierowie 
telekomunikacji 

0 0 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - - 0,00 

2222 Pielęgniarki z 
tytułem specjalisty 

0 0 0 0 -  0 1 0 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

2271 Diagności 
laboratoryjni bez 
specjalizacji lub w 
trakcie 
specjalizacji 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

2352 Nauczyciele szkół 
specjalnych 

0 0 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,00 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

2355 Nauczyciele sztuki 
w placówkach 
pozaszkolnych 

0 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,08 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

2511 Analitycy 
systemów 
komputerowych 
 

0 0 0 0 -  0 3 0 33,33 0,00 0,00 0,25 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

2513 Projektanci 
aplikacji 
sieciowych i 
multimediów 

0 0 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - - 0,00 

2521 Projektanci i 
administratorzy 
baz danych 

0 0 1 0 0,00 1 0 1 -  0,00 1,00 0,08 12,00 100,00 -  - - 0,00 

2522 Administratorzy 
systemów 
komputerowych 
 

0 0 0 0 -  0 1 0 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
deficy

t 

- 0,00 
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2529 Specjaliści do 
spraw baz danych 
i sieci 
komputerowych 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 0 0 -  0 3 1 0,00 0,00 0,00 0,33 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

2634 Psycholodzy i 
pokrewni 

0 2 0 0 -  0 2 0 100,00 100,00 1,17 0,17 7,00 -  -  - - 0,00 

3132 Operatorzy 
urządzeń do 
spalania 
odpadów, 
uzdatniania wody i 
pokrewni 

0 0 0 0 -  0 4 0 50,00 25,00 0,00 0,33 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

równo-
waga 

0,00 

3139 Kontrolerzy 
(sterowniczy) 
procesów 
przemysłowych 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 0 0 -  0 19 0 10,53 5,26 0,00 3,58 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

3143 Technicy leśnictwa 0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,83 0,00   -  -  - - 0,00 

3240 Technicy 
weterynarii 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

3311 Dealerzy i 
maklerzy aktywów 
finansowych 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

3331 Spedytorzy i 
pokrewni 

0 0 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - deficyt 0,00 

3333 Pośrednicy pracy i 
zatrudnienia 

0 0 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,00 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

3352 Urzędnicy do 
spraw podatków 

0 0 0 0 -  0 0 16 -  0,00 0,00 1,33 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

3359 Urzędnicy 
państwowi do 
spraw nadzoru 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 0 0 -  0 0 1 -  0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

3421 Sportowcy i 
dżokeje 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,25 0,00 -  -  -  - - 0,00 

3435 Aktorzy cyrkowi i 
pokrewni 

0 0 0 0 -  0 8 0 0,00 0,00 0,00 0,67 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 
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3514 Technicy sieci 
internetowych 

0 0 0 0 -  0 1 0 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

4214 Windykatorzy i 
pokrewni 

0 0 1 0 0,00 1 2 0 0,00 0,00 1,00 0,17 6,00 100,00 -  - - 0,00 

4221 Konsultanci i inni 
pracownicy biur 
podróży 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

4227 Ankieterzy 0 0 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,00 0,00   100,00 -  - - 0,00 

4411 Pomocnicy 
biblioteczni 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

4414 Technicy 
archiwiści i 
pokrewni 

0 0 0 0 -  0 4 0 100,00 100,00 0,00 0,33 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

5246 Wydawcy 
posiłków 

0 0 0 0 -  0 2 0 100,00 100,00 0,00 0,17 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

6122 Hodowcy drobiu 0 0 0 0 -  0 3 0 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

6223 Rybacy morscy 0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - - 0,00 

7116 Robotnicy budowy 
dróg 

0 1 2 0 0,00 2 0 0 -  0,00 2,67 0,00 -  100,00 -  - max 
nadwyż-

ka 

0,00 

7221 Kowale i 
operatorzy pras 
kuźniczych 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,33 0,00 -  -  -  - - 0,00 

7224 Szlifierze narzędzi 
i polerowacze 
metali 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,25 0,00 -  -  -  - - 0,00 

7311 Mechanicy 
precyzyjni 

0 1 0 0 -  0 3 0 0,00 0,00 0,75 0,25 3,00 -  -  - - 0,00 

7315 Formowacze 
wyrobów szkla-
nych, krajacze i 
szlifierze szkła 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

8114 Operatorzy 
maszyn i urządzeń 
do produkcji 
wyrobów 
cementowych, 
kamiennych i 
pokrewni 

0 0 0 0 -  0 3 0 33,33 0,00 0,00 0,25 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 
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8142 Operatorzy 
maszyn do 
produkcji 
wyrobów z 
tworzyw 
sztucznych 

0 0 2 0 0,00 2 8 0 25,00 25,00 2,00 0,67 3,00 100,00 -  - - 0,00 

8143 Operatorzy 
maszyn do 
produkcji 
wyrobów 
papierniczych 
 

0 0 0 0 -  0 36 0 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 -  -  max 
defi- 

cyt 

- 0,00 

8156 Operatorzy 
maszyn do 
produkcji obuwia i 
pokrewni 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,50 0,00 -  -  -  - - 0,00 

9211 Robotnicy 
wykonujący 
proste prace 
polowe 
 

0 0 0 0 -  0 20 0 5,00 5,00 0,00 1,67 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

max 
deficyt 

0,00 

9213 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste przy 
uprawie roślin i 
hodowli zwierząt 

0 1 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 1,50 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

9311 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
kopalniach i 
kamieniołomach 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - - 0,00 

9332 Prowadzący 
pojazdy ciągnięte 
przez zwierzęta 
 

0 1 0 0 -  0 0 0 -  0,00 0,00 0,00 -  -  -  - - 0,00 

9411 Pracownicy 
przygotowujący 
posiłki typu fast 
food 

0 0 0 0 -  0 50 12 0,00 0,00 0,00 5,17 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 

9621 Gońcy, bagażowi i 
pokrewni 

0 3 1 0 0,00 1 0 0 -  0,00 2,33 0,00 -  100,00 -  - - 0,00 

9622 Pracownicy 
wykonujący 
dorywcze prace 
proste 

0 0 0 0 -  0 1 0 100,00 0,00 0,00 0,08 0,00 -  -  max 
defi-

cyt 

- 0,00 
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2163 Projektanci 
wzornictwa 
przemysłowego i 
odzieży 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   - -  -  - max 
deficyt 

-  

2281 Farmaceuci bez 
specjalizacji lub w 
trakcie 
specjalizacji 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

2432 Specjaliści do 
spraw public 
relations 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

2656 Prezenterzy 
radiowi, 
telewizyjni i 
pokrewni 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

3211 Operatorzy 
aparatury 
medycznej 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

3324 Pośrednicy 
handlowi 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

4322 Planiści 
produkcyjni 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  --  - max 
deficyt 

-  

8183 Operatorzy 
urządzeń 
pakujących, 
znakujących i 
urządzeń do 
napełniania 
butelek 

-  -  -  -  -  -  -   - -  -  -  -  -  -    - max 
deficyt 

-  

9611 Ładowacze 
nieczystości 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - max 
deficyt 

-  

Razem   4994 5789 3182 80 2,51 1715 3404 820 36,99 13,31 X X X X X X X X 

 
* Należy wpisać jedno z następujących: max deficyt, deficyt, równowaga, nadwyżka, max nadwyżka - w pozostałych przypadkach „ - ”. 
** Nie dotyczy pierwszego roku prowadzenia monitoringu według nowych zaleceń metodycznych. 
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Analiza bezrobotnych oraz ofert pracy według 4-cyfrowych kodów zawodów  
                                                                                  (na podstawie danych zawartych w tabeli 2)  

 

Największy napływ osób bezrobotnych w ciągu całego 2017 roku odnotowano w elementarnych 

grupach zawodów :  

      - Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) – 541 osób, 

      - Robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani – 352 osoby. 

Liczną grupę tworzyli również Gospodarze budynków- 162 osoby i Kucharze 155 osób. 

 

Tabela 3. Grupy zawodów, w których liczba bezrobotnych (napływ) jest największa w 2017 roku 

Kod Elementarne grupy zawodów Liczba bezrobotnych 
 (napływ w okresie) 

5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 541 

9329 Robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani 352 

5153 Gospodarze budynków 162 

5120 Kucharze 155 

4110 Pracownicy obsługi biurowej 138 

7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 133 

5249 Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 120 

9313 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie ogólnym 119 

9112 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne 99 

7112 Murarze i pokrewni 97 

7512 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 94 

7531 Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 91 

7522 Stolarze meblowi i pokrewni 88 

5141 Fryzjerzy 81 

3115 Technicy mechanicy 77 

3314 Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych 75 

7222 Ślusarze i pokrewni 71 

2631 Ekonomiści 63 

9312 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie drogowym, wodnym i pokrewni 62 

4321 Magazynierzy i pokrewni 59 

 

 Liczba bezrobotnych ogółem na koniec okresu sprawozdawczego tj. na dzień  31.12.2017 r. 

była również największa w grupach zawodów:  

      - Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) – 393 osoby, 

      - Robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani – 229 osób, 

       - Kucharze - 119 osób, 

      - Gospodarze budynków -116 osób. 
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Liczne grupy, powyżej 70 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie                                       

na koniec roku stanowili również: Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie ogólnym, 

Pracownicy obsługi biurowej,  Murarze i pokrewni oraz Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni. 

 
Tabela 4. Grupy zawodów, w których liczba bezrobotnych (stan na koniec okresu)                                 
                 jest największa w 2017 roku 
Kod Elementarne grupy zawodów Liczba bezrobotnych 

 (stan na koniec okresu) 

5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 393 

9329 Robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani 229 

5120 Kucharze 119 

5153 Gospodarze budynków 116 

9313 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie ogólnym 102 

4110 Pracownicy obsługi biurowej 72 

7112 Murarze i pokrewni 71 

7531 Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 71 

5249 Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 68 

9112 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne 67 

7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 58 

3314 Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych 52 

9312 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie drogowym, wodnym i pokrewni 49 

7222 Ślusarze i pokrewni 46 

7522 Stolarze meblowi i pokrewni 46 

5413 Pracownicy ochrony osób i mienia 42 

7512 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 40 

5131 Kelnerzy 36 

1439 Kierownicy do spraw innych typów usług gdzie indziej niesklasyfikowani 34 

4321 Magazynierzy i pokrewni 34 

5141 Fryzjerzy 34 

 

Zjawisko długotrwałego bezrobocia dotyka osoby bezrobotne z dziewięciu wielkich grup 

zawodów ( z wykluczeniem grupy 0- Siły zbrojne).  

W wielkiej grupie 1 ( Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy )  najwyższy 

100 % wskaźnik długotrwałego bezrobocia odnotowano w dwóch grupach elementarnych - 

Kierownicy do spraw reklamy i public relations oraz Kierownicy do spraw budownictwa. 

W grupach wielkich: 2 (Specjaliści) i 7 (Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy) było po                                     

8 elementarnych grup zawodów z wysokim wskaźnikiem długotrwałego bezrobocia. 

Najwięcej ilościowo grup elementarnych – 9 ( z maksymalnym wskaźnikiem długotrwałego 

bezrobocia)  było w wielkiej grupie zawodów 3 ( Technicy i inny średni personel ).  

 

Spośród nw. elementarnych grup zawodów wszystkie zarejestrowane osoby bezrobotne posiadające 

zawód z danej grupy były długotrwale bezrobotnymi.  
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Tabela 5. Grupy zawodów, dla których wskaźnik długotrwałego bezrobocia jest najwyższy w 2017 roku 

Kod Elementarne grupy zawodów Wskaźnik długotrwałego bezrobocia 

1222 Kierownicy do spraw reklamy i public relations 100,00 

1323 Kierownicy do spraw budownictwa 100,00 

2149 Inżynierowie gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

2152 Inżynierowie elektronicy 100,00 

2166 Projektanci grafiki i multimediów 100,00 

2352 Nauczyciele szkół specjalnych 100,00 

2355 Nauczyciele sztuki w placówkach pozaszkolnych 100,00 

2521 Projektanci i administratorzy baz danych 100,00 

2523 Specjaliści do spraw sieci komputerowych 100,00 

2622 Bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania informacją 100,00 

3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 100,00 

3122 Mistrzowie produkcji w przemyśle przetwórczym 100,00 

3131 Operatorzy urządzeń energetycznych 100,00 

3212 Technicy analityki medycznej 100,00 

3321 Agenci ubezpieczeniowi 100,00 

3333 Pośrednicy pracy i zatrudnienia 100,00 

3339 Pośrednicy usług biznesowych gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

3351 Funkcjonariusze celni i ochrony granic 100,00 

3433 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów, informacji naukowej i pokrewni 100,00 

4214 Windykatorzy i pokrewni 100,00 

4227 Ankieterzy 100,00 

5151 Pracownicy obsługi technicznej biur, hoteli i innych obiektów 100,00 

5152 Pracownicy usług domowych 100,00 

5163 Pracownicy zakładów pogrzebowych 100,00 

5169 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

5321 Pomocniczy personel medyczny 100,00 

5329 Pracownicy opieki osobistej w ochronie zdrowia i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

6129 Hodowcy zwierząt gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

7116 Robotnicy budowy dróg 100,00 

7117 Monterzy budownictwa wodnego 100,00 

7119 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 100,00 

7124 Monterzy izolacji 100,00 

7125 Szklarze 100,00 

7234 Mechanicy rowerów i pokrewni 100,00 

7321 Pracownicy przy pracach przygotowawczych do druku 100,00 

7514 Robotnicy przetwórstwa surowców roślinnych 100,00 

8121 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa metali 100,00 

8142 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 100,00 

8171 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej i produkcji papieru 100,00 

8172 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 100,00 

8181 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 100,00 

8182 Maszyniści kotłów parowych i pokrewni 100,00 

9122 Czyściciele pojazdów 100,00 
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9129 Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem 100,00 

9212 Robotnicy wykonujący prace proste w hodowli zwierząt 100,00 

9213 Robotnicy wykonujący prace proste przy uprawie roślin i hodowli zwierząt 100,00 

9334 Układacze towarów na półkach 100,00 

9621 Gońcy, bagażowi i pokrewni 100,00 

  

Wskaźnik płynności bezrobotnych świadczący o natężeniu i kierunku ruchu bezrobotnych,           

ich napływie bądź odpływie - w 2017 r. był najwyższy  w ośmiu  elementarnych grupach zawodów:  

Projektanci grafiki i multimediów, Kierownicy do spraw budownictwa, Specjaliści do spraw rynku 

nieruchomości, Ratownicy medyczni, Robotnicy obróbki kamienia, Monterzy linii elektrycznych, 

Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i produkcji wyrobów z drewna, Pozostali pracownicy 

zajmujący się sprzątaniem. 

                   

Tabela 6. Grupy zawodów, dla których wskaźnik płynności bezrobotnych jest najwyższy w 2017 roku 

Kod Elementarne grupy zawodów Wskaźnik płynności bezrobotnych 

2166 Projektanci grafiki i multimediów 4,00 

1323 Kierownicy do spraw budownictwa 3,00 

2440 Specjaliści do spraw rynku nieruchomości 3,00 

3256 Ratownicy medyczni 3,00 

7113 Robotnicy obróbki kamienia 3,00 

7413 Monterzy linii elektrycznych 3,00 

7523 Ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki i produkcji wyrobów z drewna 3,00 

9129 Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem 3,00 

5222 Kierownicy sprzedaży w marketach 2,50 

1221 Kierownicy do spraw marketingu i sprzedaży 2,00 

1411 Kierownicy w hotelarstwie 2,00 

2151 Inżynierowie elektrycy 2,00 

2211 Lekarze bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji lub ze specjalizacją I stopnia 2,00 

2652 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 2,00 

3116 Technicy technologii chemicznej i pokrewni 2,00 

3251 Asystenci dentystyczni 2,00 

3339 Pośrednicy usług biznesowych gdzie indziej niesklasyfikowani 2,00 

3433 Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów, informacji naukowej i pokrewni 2,00 

4212 Bukmacherzy, krupierzy i pokrewni 2,00 

5419 Pracownicy usług ochrony gdzie indziej niesklasyfikowani 2,00 

6330 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 2,00 

7133 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i pokrewni 2,00 

8172 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 2,00 

8189 Operatorzy innych maszyn i urządzeń przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani 2,00 

8312 Dyżurni ruchu, manewrowi i pokrewni 2,00 

9212 Robotnicy wykonujący prace proste w hodowli zwierząt 2,00 

9214 Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 2,00 

9613 Zamiatacze i pokrewni 2,00 
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Wskaźnik płynności bezrobotnych był na poziomie zerowym (co świadczy o tym, że dana 

grupa elementarna jest wśród zawodów nadwyżkowych, na które istnieje na rynku pracy niższe 

zapotrzebowanie niż liczba bezrobotnych w danym zawodzie) w trzynastu elementarnych grupach 

zawodów m.in. w grupach: Kierownicy do spraw zarządzania zasobami ludzkimi, Kierownicy 

produkcji w rolnictwie i leśnictwie, Matematycy, aktuariusze i statystycy, Architekci krajobrazu, 

Rzeczoznawcy (z wyłączeniem majątkowych), Kierownicy biura, Pracownicy centrów obsługi 

telefonicznej (pracownicy call center), Pracownicy centrów obsługi telefonicznej ( pracownicy                       

call center), Pracownicy działów kadr i Mechanicy rowerów i pokrewni. 

 

Poniżej w zestawieniu tabelarycznym zamieszczono informację dot. wszystkich elementarnych grup 

zawodów, w których wskaźnik osiągnął poziom zero i niski wskaźnik 0,50. 

Tabela 7. Grupy zawodów, dla których wskaźnik płynności bezrobotnych jest najmniejszy w 2017 roku 

Kod Elementarne grupy zawodów Wskaźnik płynności bezrobotnych 

1212 Kierownicy do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 0,00 

1311 Kierownicy produkcji w rolnictwie i leśnictwie 0,00 

2120 Matematycy, aktuariusze i statystycy 0,00 

2162 Architekci krajobrazu 0,00 

3315 Rzeczoznawcy (z wyłączeniem majątkowych) 0,00 

3341 Kierownicy biura 0,00 

4222 Pracownicy centrów obsługi telefonicznej (pracownicy call center) 0,00 

4415 Pracownicy działów kadr 0,00 

7234 Mechanicy rowerów i pokrewni 0,00 

7319 Rzemieślnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 0,00 

7536 Obuwnicy i pokrewni 0,00 

7549 Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 0,00 

8171 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej i produkcji papieru 0,00 

1219 Kierownicy do spraw obsługi biznesu i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 0,50 

2651 Artyści plastycy 0,50 

7123 Tynkarze i pokrewni 0,50 

7317 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i pokrewnych materiałów 0,50 

7534 Tapicerzy i pokrewni 0,50 

8181 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 0,50 
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Porównanie struktury ofert pracy zgłaszanych do PUP ze strukturą ofert pracy 

   zamieszczanych na internetowych portalach rekrutacyjnych 

– analiza wskaźnika zróżnicowania według wielkich grup zawodów 

 
Tabela 8. Oferty pracy w 2017 roku 

Kod grupy 
zawodów 

Nazwa wielkiej grupy 
zawodów 

CBOP 
 (PUP+OHP+EURES) 

 
Internet 

 
Razem 

  w liczbach 
bezwzględnych 

      

  Ogółem 3404 835* 4239 

1 PRZEDSTAWICIELE 
WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

13 162 175 

2 SPECJALIŚCI 151 191 342 

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

183 163 346 

4 PRACOWNICY BIUROWI 487 19 506 

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

725 225 950 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

10 17 27 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

510 31 541 

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

401 15 416 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

924 12 936 

0 SIŁY ZBROJNE 0 0 0 

  wskaźnik struktury 
według źródeł 

      

1 PRZEDSTAWICIELE 
WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

7,43% 92,57% 100% 

2 SPECJALIŚCI 44,15% 55,85% 100% 

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

52,89% 47,11% 100% 

4 PRACOWNICY BIUROWI 96,25% 3,75% 100% 

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

76,32% 23,68% 100% 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

37,04% 62,96% 100% 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

94,27% 5,73% 100% 

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

96,39% 3,61% 100% 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

98,72% 1,28% 100% 

0 SIŁY ZBROJNE       
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  wskaźnik struktury wg 
grup w poszczególnych 
źródłach 

    Wskaźnik zróżnicowania 
(PUP vs. Internet) 

1 PRZEDSTAWICIELE 
WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

0,38% 19,40% 0,02  

2 SPECJALIŚCI 4,44% 22,87% 0,19  

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

5,38% 19,52% 0,28  

4 PRACOWNICY BIUROWI 14,31% 2,28% 6,29  

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

21,30% 26,95% 0,79  

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

0,29% 2,04% 0,14  

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

14,98% 3,71% 4,04  

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

11,78% 1,80% 6,56  

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

27,14% 1,44% 18,89  

0 SIŁY ZBROJNE 0,00% 0,00% -  

* różnica danych między tabelą ,a tabelą 8 wynikać może z różnego terminu naliczania informacji. 

 

Ogólna liczba ofert pracy z terenu powiatu ciechanowskiego zgłoszona w 2017 roku                       

do Centralnej Bazy Ofert Pracy ( wspólne PUP, OHP i EURES) oraz zarejestrowana na internetowych 

portalach rekrutacyjnych wyniosła 4239 ofert. Najwięcej ofert pracy dotyczyło możliwości podjęcia 

zatrudnienia w zawodach z niżej wymienionych wielkich grup zawodów: 

 Pracownicy usług i sprzedawcy ( 5 grupa wielka ): łącznie 950 ofert, w tym 725 CBOP,                    

225 Internet, 

 Pracownicy wykonujący prace proste (9): łącznie 936 ofert, w tym CBOP 924 oferty ,                          

12 Internet, 

 Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (7): łącznie 541 ofert, w tym 510 CBOP, 31 Internet. 

 

Na podstawie  wskaźnika struktury (ofert pracy) według źródeł stwierdzono, że oferty pracy 

znacznie częściej zgłoszone do CBOP niż do Internetu dotyczyły wielkich grup zawodów: Pracownicy 

wykonujący prace proste (98,72 % ofert zgłoszono do CBOP), Operatorzy i monterzy maszyn                              

i urządzeń (96,39%), Pracownicy biurowi (96,25%) i Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (94,27%). 

 

Przeważająca pod względem procentowym ilość ofert zamieszczana w Internecie dotyczyła                 

wielkich grup zawodów -  Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy (92,57%) 

oraz Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (62,96%). 
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Ze wskaźnika struktury według grup w poszczególnych źródłach wynika, że w 2017 roku                        

w wielkich grupach zawodów od 1 do 9 oferty pracy zamieszczane były zarówno w CBOP jak                                            

i w Internecie. Wyjątek stanowiła wielka grupa zawodów: Siły zbrojne, gdzie wymagana jest inna 

procedura naboru kandydatów do zatrudnienia.  

2. Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych  

W 2017 roku na terenie powiatu ciechanowskiego w rankingu zawodów deficytowych                        

i nadwyżkowych ( z uwzględnieniem elementarnych grup zawodów) wyszczególniono łącznie                       

46 elementarnych grup zawodów w tym: 

 26 grup zawodów maksymalnie deficytowych,  

 9  grup zawodów deficytowych,  

 4 grupy zawodów zrównoważonych,  

 3 grupy zawodów nadwyżkowych,  

 4 grupy zawodów maksymalnie nadwyżkowych .      

 

 

 Zawody maksymalnie deficytowe zostały wyszczególnione na podstawie analizy danych z Tabeli 2  
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MAKSYMALNY  DEFICYT 

Z analizy rankingu elementarnych grup zawodów wynika, że maksymalnie deficytową grupą 

zawodów z liczbą dostępnych ofert pracy 5 była grupa: Pracownicy przygotowujący posiłki typu fast 

food  (czterocyfrowy kod zawodu 9411). Oferty pracy w niewielkich ilościach dostępne były jeszcze 

dla maksymalnie deficytowych, elementarnych grup zawodów: Kontrolerzy (sterowniczy) procesów 

przemysłowych gdzie indziej niesklasyfikowani (4 oferty), Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 

papierniczych (3) oraz Robotnicy wykonujący proste prace polowe (2). 

 

Tabela 9. Ranking elementarnych grup zawodów deficytowych w 2017 roku 

MAKSYMALNY DEFICYT* 
 

Kod 
 

Elementarna grupa zawodów 
Liczba 

dostępnych 
ofert pracy 

Odsetek ofert 
subsydiowanych 

 w CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

(%) 

Odsetek miejsc 
aktywizacji 

zawodowej (%) 

9411 Pracownicy przygotowujący posiłki typu fast food 5 0,00 0,00 

3139 Kontrolerzy (sterowniczy) procesów przemysłowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

4 10,53 5,26 

8143 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 3 0,00 0,00 

9211 Robotnicy wykonujący proste prace polowe 2 5,00 5,00 

3352 Urzędnicy do spraw podatków 1   0,00 

1346 Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych 1   0,00 

3435 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 1 0,00 0,00 

2529 Specjaliści do spraw baz danych i sieci komputerowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0,00 0,00 

3132 Operatorzy urządzeń do spalania odpadów, uzdatniania wody i pokrewni 0 50,00 25,00 

4414 Technicy archiwiści i pokrewni 0 100,00 100,00 

2511 Analitycy systemów komputerowych 0 33,33 0,00 

6122 Hodowcy drobiu 0 0,00 0,00 

8114 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów cementowych, 
kamiennych i pokrewni 
 

0 33,33 0,00 

     * W przypadku maksymalnego deficytu liczba bezrobotnych równa jest zero. W rezultacie wskaźnik dostępności ofert 
pracy równa się zero, a pozostałe mierniki nie osiągają wartości. Z tego względu zaleca się prezentację tej grupy według 
malejącej liczby dostępnych ofert pracy.  

  

W oparciu o dane z tabeli 2 wyróżniono dodatkowo 13 elementarnych grup zawodów maksymalnie 

deficytowych: 

1) Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi, 

2) Pielęgniarki z tytułem specjalisty, 

3) Diagności laboratoryjni bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji, 

4) Administratorzy systemów komputerowych, 

5) Technicy weterynarii, 

6) Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych, 

7) Urzędnicy państwowi do spraw nadzoru gdzie indziej niesklasyfikowania, 

8) Technicy sieci internetowych, 
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9) Konsultanci i inni pracownicy biur podróży, 

10) Pomocnicy biblioteczni, 

11) Wydawcy posiłków, 

12) Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i szlifierze szkła, 

13) Pracownicy wykonujący dorywcze prace proste. 

 

Na podstawie analizy danych z 2016 roku, zawody maksymalnie deficytowe, które były 

również maksymalnie deficytowe w 2017 roku to m.in.: Diagności laboratoryjni bez specjalizacji lub 

w trakcie specjalizacji, Kontrolerzy (sterowniczy) procesów przemysłowych gdzie indziej 

niesklasyfikowani, Aktorzy cyrkowi i pokrewni, Konsultanci i inni pracownicy biur podróży oraz 

Pomocnicy biblioteczni i Technicy archiwiści i pokrewni.  

 

DEFICYT 

Spośród dziewięciu elementarnych grup zawodów deficytowych największa 

średniomiesięczna liczba dostępnych ofert pracy była dla zawodów z grupy: Robotnicy wykonujący 

prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie. 

Najwyższy wskaźnik dostępności ofert pracy wśród elementarnych grup zawodów 

deficytowych odnotowano dla  Techników elektroników i pokrewnych ( wskaźnik 0,67 ).  

Natomiast najwyższy odsetek ofert subsydiowanych dotyczył grupy: 5312 – Asystenci 

nauczycieli i wynosił 100%. 

 

Tabela 10. Ranking elementarnych grup zawodów deficytowych w 2017 roku 

           DEFICYT 
Kod Elementarna 

grupa zawodów 
Średniomiesięczna 

liczba 
bezrobotnych 

Średniomiesięczna 
liczba dostępnych 

ofert pracy 

Wskaźnik 
dostępności 
ofert pracy 

Wskaźnik 
długotrwałego 

bezrobocia 

Wskaźnik 
płynności 

bezrobotnych 

Odsetek ofert 
subsydiowanych w 

CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

(%) 

Odsetek 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

(%) 

2412 Doradcy 
finansowi i 
inwestycyjni 

0,25 4,08 0,06 0,00 1,00 0,00 0,00 

9214 Robotnicy 
wykonujący 
prace proste w 
ogrodnictwie i 
sadownictwie 

0,92 10,08 0,09 0,00 2,00 4,13 4,13 

9612 Sortowacze 
odpadów 

0,17 1,58 0,11 -  1,00 0,00 0,00 

2353 Lektorzy 
języków obcych 

0,25 2,17 0,12 -  1,00 0,00 0,00 

1221 Kierownicy do 
spraw 
marketingu i 
sprzedaży 

1,67 7,50 0,22 0,00 2,00 0,00 0,00 

1213 Kierownicy do 
spraw strategii i 
planowania 

0,58 2,08 0,28 -  1,00 0,00 0,00 

5312 Asystenci 
nauczycieli 

0,75 1,67 0,45 -  1,00 100,00 35,00 
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5244 Sprzedawcy 
(konsultanci) w 
centrach 
sprzedaży 
telefonicznej / 
internetowej 

3,17 5,33 0,59 50,00 1,00 3,85 0,00 

3114 Technicy 
elektronicy i 
pokrewni 

0,50 0,75 0,67 -  1,00 0,00 0,00 

 

 

RÓWNOWAGA 

              Równowagę pomiędzy średniomiesięczną liczbą bezrobotnych, a liczbą dostępnych ofert 

pracy odnotowano w czterech nw. elementarnych grupach zawodów. 

 Na uwagę zasługuje fakt poprawy sytuacji na rynku pracy w elementarnej grupie 

zawodów: Położne bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji. W 2016 roku ta grupa 

zwodów występowała jako maksymalnie deficytowa ( pracodawcy mieli problem                               

z pozyskaniem pracowników z tej grupy zawodów), natomiast w 2017 roku jako grupa 

zawodów zrównoważonych ( gdzie popyt i podaż są na porównywalnym poziomie). 

 

Tabela 11. Grupy zawodów zrównoważonych w 2017 roku 

                RÓWNOWAGA 
Kod  

Elementarna grupa zawodów 
Średniomiesięczna 

liczba bezrobotnych 
Średniomiesięczna 
liczba dostępnych 

ofert pracy 

Wskaźnik 
dostepności 
ofert pracy 

Odsetek ofert 
subsydiowanych w 

CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

(%) 

Odsetek 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

(%) 

2231 Położne bez specjalizacji lub w trakcie 
specjalizacji 

0,17 0,17 1,00 100,00 0,00 

7133 Robotnicy czyszczący konstrukcje 
budowlane i pokrewni 

0,25 0,25 1,00 100,00 0,00 

1420 Kierownicy w handlu detalicznym i 
hurtowym 

2,58 2,42 1,07 -  0,00 

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe 

2,50 2,33 1,07 75,00 25,00 

 

 

NADWYŻKA 

        Do grupy zawodów nadwyżkowych zaliczono 3 elementarne nw. grupy zawodów.  

Największa średniomiesięczna liczba bezrobotnych była w elementarnej grupie zawodów: Barmani                         

( kod zawodu 5132). W tej grupie odnotowano również najwyższą średniomiesięczną liczbę 

dostępnych ofert pracy. 

Najwyższy wskaźnik długotrwałego bezrobocia wśród nadwyżkowych elementarnych grup 

zawodów odnotowano w dwóch grupach zawodów: Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 

(80%) oraz Kierownicy do spraw logistyki i dziedzin pokrewnych (75%). 
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Stu procentowy odsetek ofert subsydiowanych (w analizowanej grupie zawodów) dotyczył 

elementarnej grupy zawodów: Barmani.  

              Elementarna grupa zawodów : Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów zarówno                           

w 2016 roku jak i w 2017 roku zaliczona została do grupy zawodów nadwyżkowych.  

             
Tabela 12. Ranking elementarnych grup zawodów nadwyżkowych w 2017 roku 

         NADWYŻKA 
Kod Elementarna 

grupa zawodów 
Średniomiesięczna 

liczba 
bezrobotnych 

Średniomiesięczna 
liczba dostępnych 

ofert pracy 

Wskaźnik 
dostępności 
ofert pracy 

Wskaźnik 
długotrwałego 

bezrobocia 

Wskaźnik 
płynności 

bezrobotnych 

Odsetek ofert 
subsydiowanych      

w CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

(%) 

Odsetek 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

(%) 

8331 Kierowcy 
autobusów i 
motorniczowie 
tramwajów 

4,50 0,17 27,00 80,00 0,67 50,00 0,00 

1324 Kierownicy do 
spraw logistyki i 
dziedzin 
pokrewnych 

5,17 1,08 4,77 75,00 0,83 -  0,00 

5132 Barmani 6,92 1,58 4,37 62,50 0,80 100,00 14,29 

 

 

MAKSYMALNA NADWYŻKA 

Do maksymalnej nadwyżki elementarnych grup zawodów zaliczono 4 grupy zawodów. 

Najliczniejszą grupą z liczbą osób bezrobotnych 5 byli  Rękodzielnicy wyrobów z tkania, skóry                              

i pokrewnych materiałów. 

W przypadku maksymalnej nadwyżki ( wśród grup zawodów)  liczba ofert pracy równa jest 

zero. W rezultacie wskaźnik dostępności ofert pracy nie przyjmuje żadnej wartości. 

Najmniej osób bezrobotnych ( 3 osoby) w analizowanych elementarnych grupach zawodów 

było w grupie Mechanicy rowerów i pokrewni. 

Brak osób bezrobotnych było w dwóch elementarnych grupach zawodów tj.: 

 Hodowcy zwierząt gdzie indziej niesklasyfikowani oraz 

 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych. 

 

Tabela 13. Ranking elementarnych grup zawodów nadwyżkowych w 2017 roku 

MAKSYMALNA NADWYŻKA* 
Kod Elementarna grupa zawodów Liczba bezrobotnych 

7318 Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i pokrewnych materiałów 5 

7234 Mechanicy rowerów i pokrewni 3 

6129 Hodowcy zwierząt gdzie indziej niesklasyfikowani 0 

8181 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 0 

 
* W przypadku maksymalnej nadwyżki liczba ofert pracy równa jest zero. W rezultacie wskaźnik    
  dostępności ofert pracy nie przyjmuje wartości. Z tego względu zaleca się prezentację tej grupy   
  według malejącej przeciętnej miesięcznej liczby bezrobotnych. 
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3. Analiza umiejętności i uprawnień 

      Z danych zgromadzonych przez tutejszy Urząd w elektronicznej bazie informacji Syriusz Std 

wynika, że w 2017 roku największa grupa osób bezrobotnych zarejestrowanych posiadała uprawnienia 

w zakresie : prawo jazdy kat. B, C oraz uprawnienia kierowcy wózków widłowych i jezdniowych.  

       Wśród najczęściej zgłaszanych przez bezrobotnych umiejętności wskazywano: obsługę 

komputera, umiejętność prowadzenia gospodarstwa domowego, umiejętność opieki nad osobami 

starszymi i dziećmi. 

Pracodawcy w swoich ofertach zgłaszali zapotrzebowanie na pracowników 

wykwalifikowanych, ze stażem pracy. W zawodach budowlanych preferowano do zatrudnienia 

kandydatów posiadających uprawnienia do pracy na wysokości oraz umiejętności w zakresie 

nowoczesnych technik murarskich. W grupie zawodów związanych z transportem poszukiwano                           

do zatrudnienia kandydatów mobilnych, z prawo jazdy kat. B,CE oraz kwalifikacją wstępną, 

niejednokrotnie wymagano podstawowej znajomości języka angielskiego. Wśród ofert dla 

pracowników biurowych i  księgowości przeważały te, w których wskazywano potrzebę znajomości 

specjalistycznych programów komputerowych. Równie ważne było doświadczenie zawodowe                          

i zaangażowanie w pracę.  

Z raportów dotyczących Monitoringu Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych wynika,                      

że w 2017 roku najliczniejszą grupą wśród osób bezrobotnych według poziomu wykształcenia, były 

osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym - 1047 osób. Liczną grupę stanowiły osoby                                

z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej  tj. 975 osób.  

Analizując osoby bezrobotne według typu ukończenia szkoły stwierdzono, że najwięcej osób 

ukończyło zasadniczą szkołę zawodową – 639 osób. W grupie bezrobotnych: szkołę wyższą 

ukończyły – 383 osoby, liceum ogólnokształcące -303 osoby, technikum – 183 osoby, liceum 

profilowane - 98 osób, szkołę policealną – 91 osób. Niewiele osób ukończyło liceum uzupełniające     

-12 osób i technikum uzupełniające – 2 osoby.   

W grupie osób bezrobotnych znaczny odsetek ( 13,33 %) stanowiły osoby bezrobotne bez zawodu                   

– tj. 489 osób.  

 

Tabela 14. Bezrobotni bez zawodu w 2017 roku  
 

Wyszczególnienie Bezrobotni ogółem w tym bezrobotni 
 bez zawodu 

Odsetek bezrobotnych  
bez zawodu (%)* 

Ogółem 3 669** 489 13,33% 

wg poziomu wykształcenia:    
gimnazjalne i poniżej 975 261 26,77% 

zasadnicze zawodowe 1 047 26 2,48% 

średnie ogólnokształcące 493 134 27,18% 

policealne i średnie zawodowe 682 63 9,24% 

wyższe 472 5 1,06% 
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wg typu ukończonej szkoły:    
zasadnicza szkoła zawodowa 639 24 3,76% 

szkoła przysposabiająca do pracy - - - 
technikum 183 44 24,04% 

liceum ogólnokształcące 303 106 34,98% 

liceum profilowane 98 13 13,27% 

technikum uzupełniające 2 0 0,00% 

liceum uzupełniające 12 4 33,33% 

szkoła policealna 91 11 12,09% 

wyższa 383 5 1,31% 

brak danych źródłowych 1 958 282 14,40% 

*    Odsetek bezrobotnych wyliczany jest jako stosunek bezrobotnych bez zawodu wg stanu w    

      końcu  okresu sprawozdawczego do ogółu bezrobotnych w ramach danej analizowanej kategorii. 

**  Różnica danych między tabelą 14, a tabelą 2 wynikać może z różnego terminu naliczania informacji. 

 

4.  Analiza rynku edukacyjnego 

Zakres informacji zawarty w poniższej analizie rynku edukacyjnego dotyczy m.in.   

 uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych według elementarnych grup 

zawodów, z uwzględnieniem grup zawodów deficytowych, zrównoważonych oraz 

nadwyżkowych, 

 absolwentów i bezrobotnych absolwentów wg typu szkoły, 

 absolwentów i bezrobotnych absolwentów wg ostatnio ukończonej szkoły. 

Celem analizy rynku edukacyjnego jest wsparcie instytucji szkoleniowych i edukacyjnych                             

w określeniu kierunków szkoleń dla bezrobotnych oraz wprowadzenia korekty poziomu i struktury 

treści kształcenia zawodowego na poziomie ponadgimnazjalnym.  

Źródło informacji do przedmiotowej analizy stanowią dane pochodzące z Systemu Informacji 

Oświatowej MEN, przesłane w formie raportów do tutejszego Urzędu przez Departament Rynku 

Pracy MRPiPS. 

 

4.1. Analiza uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych 

 Z analizy danych dotyczących uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych wynika,                 

że z wyróżnionych dwudziestu dwóch elementarnych grup zawodów deficytowych, nie było żadnego 

ucznia ostatniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej.  

        Również wśród zawodów nadwyżkowych (7 grup) oraz zawodów zrównoważonych                            

( 4 grupy)  nie było żadnego ucznia ostatniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej.   
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Na uwagę zasługuje fakt, że na poziomie powiatu analizuje się uczniów ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych z  pominięciem studentów ostatniego roku studiów, a w tabeli nr 15 wymienione 

są grupy zawodów wymagających wyższego wykształcenia. Znajdują się tam również elementarne 

grupy zawodów, do wykonywania których niezbędne są uprawnienia nabywane w formach kształcenia 

pozaszkolnego. 

Poniższe dane pochodzą z Systemu Informacji Oświatowej MEN oraz oprogramowania 

Syriusz Std, przesłanych za pośrednictwem Aplikacji Centralnej.  

 

Tabela 15. Uczniowie ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych według elementarnych grup zawodów   
                  deficytowych, zrównoważonych oraz nadwyżkowych w 2017 roku 
 

 Zawody 
deficytowe 

     Elementarna grupa zawodów Liczba uczniów 
ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych 

Kod Nazwa   
1213 Kierownicy do spraw strategii i planowania 0 

1221 Kierownicy do spraw marketingu i sprzedaży 0 

1346 Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych 0 

2353 Lektorzy języków obcych 0 

2412 Doradcy finansowi i inwestycyjni 0 

2511 Analitycy systemów komputerowych 0 

2529 Specjaliści do spraw baz danych i sieci komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani 0 

3114 Technicy elektronicy i pokrewni 0 

3132 Operatorzy urządzeń do spalania odpadów, uzdatniania wody i pokrewni 0 

3139 Kontrolerzy (sterowniczy) procesów przemysłowych gdzie indziej niesklasyfikowani 0 

3352 Urzędnicy do spraw podatków 0 

3435 Aktorzy cyrkowi i pokrewni 0 

4414 Technicy archiwiści i pokrewni 0 

5244 Sprzedawcy (konsultanci) w centrach sprzedaży telefonicznej / internetowej 0 

5312 Asystenci nauczycieli 0 

6122 Hodowcy drobiu 0 

8114 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów cementowych, kamiennych i pokrewni 0 

8143 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 0 

9211 Robotnicy wykonujący proste prace polowe 0 

9214 Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 0 

9411 Pracownicy przygotowujący posiłki typu fast food 0 

9612 Sortowacze odpadów 0 

 Zawody 
nadwyżkowe 

    Elementarna grupa zawodów Liczba uczniów 
ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych 

Kod Nazwa   
1324 Kierownicy do spraw logistyki i dziedzin pokrewnych 0 

5132 Barmani 0 
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6129 Hodowcy zwierząt gdzie indziej niesklasyfikowani 0 

7234 Mechanicy rowerów i pokrewni 0 

7318 Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i pokrewnych materiałów 0 

8181 Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 0 

8331 Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 0 

 Zawody zrównoważone 

   Elementarna grupa zawodów Liczba uczniów 
ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych 

Kod Nazwa   
1420 Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym 0 

2231 Położne bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 0 

7133 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i pokrewni 0 

7214 Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje metalowe 0 

 

4.2. Analiza absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 

Z analizy danych wynika, że w roku szkolnym poprzedzającym rok sprawozdawczy (2016) 

liczba absolwentów na terenie powiatu ciechanowskiego wyniosła łącznie: 1422 osoby, w tym 

absolwentów: 

- liceów ogólnokształcących - 758 osób, 

- techników - 259 osób,  

- szkół policealnych – 214 osób, 

- zasadniczych szkół zawodowych – 138 osób, 

- liceów profilowanych – 45 osób, 

- szkół przysposabiających do pracy – 8 osób.   

Wśród bezrobotnych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych najliczniejszą grupę ( stan na 

koniec maja 2017 r.) stanowili absolwenci zasadniczych szkół zawodowych - 19 osób oraz liceów 

ogólnokształcących - 17 osób. Zaobserwowano również, że liczba bezrobotnych absolwentów, którzy 

ukończyli technika znacznie zmniejszyła się na przestrzeni półrocza tj. według stanu na koniec 

grudnia 2016 roku liczba absolwentów wynosiła 44 osoby, natomiast według stanu na koniec maja 

2017 roku jedynie 12 osób. 

 

Wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród absolwentów na koniec maja 2017 roku 

był najniższy w grupie absolwentów liceów ogólnokształcących (2,24%) oraz absolwentów techników 

( 4,63 %), co świadczy o tym, że absolwenci tych szkół posiadali kierunki nauki dostosowane                        

do potrzeb lokalnego rynku pracy.  
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Tabela 16. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według typu szkoły w 2017 roku 

Typ szkoły Liczba absolwentów w roku szkolnym 
poprzedzającym rok sprawozdawczy 

Liczba bezrobotnych absolwentów Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród absolwentów (%) 

  ogółem posiadający tytuł 
zawodowy* 

stan na koniec 
grudnia roku 
poprzedniego 

stan na koniec maja 
roku 

sprawozdawczego 

stan na koniec 
grudnia roku 
poprzedniego 

stan na koniec maja 
roku 

sprawozdawczego 

zasadnicza szkoła 
zawodowa 

138 
65 31 19 22,46% 13,77% 

szkoła 
przysposabiająca 
do pracy 

 
8 0 0 0 -  -  

technikum 259 170 44 12 16,99% 4,63% 

liceum 
ogólnokształcące 

758 
0 43 17 5,67% 2,24% 

liceum 
profilowane 

45 0 0 0 -  -  

liceum 
uzupełniające 

0 
0 3 0 -  -  

szkoła policealna 214 153 12 10 5,61% 4,67% 

* Liczba absolwentów, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 

 

Na podstawie danych z poniższej tabeli stwierdzono, że największą liczbę absolwentów według typu 

szkoły stanowili w 2017 roku absolwenci liceów ogólnokształcących - 636 osób. W grupie 

bezrobotnych absolwentów najwięcej było absolwentów posiadających tytuł zawodowy, którzy 

ukończyli technika - 218 osób oraz absolwentów szkół policealnych - 127 osób.   

Największy odsetek wśród zarejestrowanych absolwentów, którzy posiadali kierunek nauki 

niedostosowany do potrzeb lokalnego rynku pracy ( na podstawie wskaźnika frakcji bezrobotnych 

absolwentów wśród absolwentów - stan na koniec grudnia 2017 r.) stanowili absolwenci techników.  

 

Tabela 17. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według typu szkoły w 2017 roku (cd.) 

Typ szkoły Liczba absolwentów w roku szkolnym kończącym się w 
roku sprawozdawczym 

Liczba bezrobotnych 
absolwentów 

Wskaźnik frakcji 
bezrobotnych absolwentów 

wśród absolwentów (%) 

  ogółem posiadający tytuł 
zawodowy* 

stan na koniec grudnia roku 
sprawozdawczego 

stan na koniec grudnia roku 
sprawozdawczego 

liceum ogólnokształcące 636 
-  28 4,40% 

technikum 301 218 28 9,30% 

szkoła policealna 169 127 12 7,10% 

szkoła przysposabiająca 
do pracy 

2 

-  0 -  

zasadnicza szkoła 
zawodowa 

-  -  19 -  

liceum profilowane -  -  0 -  

liceum uzupełniające -  -  1 -  

* Liczba absolwentów, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
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 Poniższe zestawienie tabelaryczne umożliwia przeprowadzenie analizy dotyczącej liczby 

absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów z uwzględnieniem nazwy szkoły jaką ukończyli.              

 Według stanu na koniec maja 2017 roku wśród bezrobotnych absolwentów zarejestrowanych 

w PUP w Ciechanowie najwięcej było absolwentów, którzy ukończyli:  

           - I Liceum Ogólnokształcące im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie - 8 osób, 

           - Zasadniczą Szkołę Zawodową  Nr 4 – 7 osób, 

           - Technikum nr 1- 6 osób, 

           - Zasadniczą Szkołę Zawodową Nr 2 – 5 osób. 

 Wśród bezrobotnych absolwentów z wykształceniem policealnym zarejestrowanych                             

w tutejszym Urzędzie ( stan na konie maja 2017 r.)  było po 10 osób, natomiast z wykształceniem 

wyższym nie było żadnego absolwenta.  

 

Tabela 18. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według ostatnio ukończonej szkoły w 2017 roku 

Nazwa szkoły Liczba absolwentów w roku 
szkolnym poprzedzającym rok 

sprawozdawczy 

Liczba bezrobotnych absolwentów Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród absolwentów (%) 

   
ogółem 

posiadający 
tytuł 

zawodowy* 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
IM. ZYGMUNTA KRASIŃSKIEGO 
W CIECHANOWIE 

 
269 0 3 8 1,12% 2,97% 

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. 
ADAMA MICKIEWICZA 

 
145 0 6 1 4,14% 0,69% 

TECHNIKUM NR 2 86 66 12 2 13,95% 2,33% 

TECHNIKUM NR 1 69 60 8 6 11,59% 8,70% 

POLICEALNA SZKOŁA 
ZAWODOWA "EDUKATOR" W 
CIECHANOWIE 

 
56 56 0 0 0,00% 0,00% 

IV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

52 0 5 2 9,62% 3,85% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH W 
CIECHANOWIE 

 
52 0 4 0 7,69% 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA NR 4 

52 15 10 7 19,23% 13,46% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA NR 3 

47 16 8 4 17,02% 8,51% 

TECHNIKUM W GOŁOTCZYŹNIE 46 29 6 2 13,04% 4,35% 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
PUL W CIECHANOWIE 

45 
0 2 0 4,44% 0,00% 

III LICEUM PROFILOWANE 45 0 0 0 0,00% 0,00% 

SZKOŁA POLICEALNA CENTRUM 
SZKOLENIOWEGO WIEDZA 

40 
26 1 0 2,50% 0,00% 

ZESPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ 
POLICEALNYCH W 
CIECHANOWIE - MEDYCZNA 
SZKOŁA POLICEALNA DLA 
DOROSŁYCH 

 
 

39 35 0 0 0,00% 0,00% 

NIEPUBLICZNE LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA 
DOROSŁYCH 

37 
0 1 0 2,70% 0,00% 

TECHNIKUM NR 4 37 15 7 1 18,92% 2,70% 
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH "EDUKATOR" 
W CIECHANOWIE 

 
32 0 0 0 0,00% 0,00% 

ZAOCZNE LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA 
DOROSŁYCH W KAŁĘCZYNIE 

 
31 0 2 0 6,45% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH ZAKŁADU 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO W 
WARSZAWIE CENTRUM 
KSZTAŁCENIA W CIECHANOWIE 

 
 

25 0 0 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM NR 3 21 0 8 0 38,10% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE 
IM. WŁ. ST. REYMONTA W 
GLINOJECKU 

 
20 0 0 1 0,00% 5,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH W REGIMINIE 

19 
0 1 1 5,26% 5,26% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
ZAKŁADU DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO W 
WARSZAWIE CENTRUM 
KSZTAŁCENIA W CIECHANOWIE 

 
 

18 0 0 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM 
FARMACEUTYCZNE W 
CIECHANOWIE 

18 
13 0 0 0,00% 0,00% 

ZEPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ 
POLICEALNYCH W 
CIECHANOWIE - MEDYCZNA 
SZKOŁA POLICEALNA 

 
18 3 0 0 0,00% 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA NR 2 

17 17 5 5 29,41% 29,41% 

SZKOŁA POLICEALNA W 
CIECHANOWIE 

15 12 1 1 6,67% 6,67% 

SZKOŁA POLICEALNA DLA 
DOROSŁYCH W CIECHANOWIE 

14 
0 0 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
CENTRUM SZKOLENIOWEGO 
WIEDZA 

 
13 0 4 2 30,77% 15,38% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA SPECJALNA 

12 
7 6 3 50,00% 25,00% 

SZKOŁA POLICEALNA W 
GOŁOTCZYŹNIE 

10 4 1 0 10,00% 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA W 
GOŁOTCZYŹNIE 

 
10 10 2 0 20,00% 0,00% 

SZKOŁA SPECJALNA 
PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY 

8 
0 0 0 0,00% 0,00% 

PAŃSTWOWA SZKOŁA 
MUZYCZNA I ST. IM. 
STANISŁAWA MONIUSZKI W 
CIECHANOWIE 

 
4 0 0 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM 
KOSMETYCZNE ZAKŁADU 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO W 
WARSZAWIE CENTRUM 
KSZTAŁCENIA W CIECHANOWIE 

 
 

4 4 0 0 0,00% 0,00% 

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W 
PŁOŃSKU 

 
0 0 2 1 0,00% 0,00% 

III LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

0 0 8 1 0,00% 0,00% 

III LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W 
MŁAWIE 

 
0 0 1 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE 
DLA DOROSŁYCH W PŁOŃSKU 

0 
0 1 0 0,00% 0,00% 
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
AKADEMICKIEGO CENTRUM 
KSZTAŁCENIA PRZY PWSZ 

 
0 0 0 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH 

0 
0 1 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH EDUKACJI 
INNOWACYJNEJ W 
CIECHANOWIE 

 
0 0 1 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH W REGIMNIE 

0 
0 0 0 0,00% 0,00% 

MEDYCZNA SZKOŁA 
POLICEALNA AKADEMICKIEGO 
CENTRUM KSZTAŁCENIA PRZY 
PWSZ 

 
0 0 4 3 0,00% 0,00% 

NIEPUBLICZNE UZUPEŁNIAJĄCE 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE 
DLA DOROSŁYCH 

0 
0 3 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA CENTRUM 
NAUKI I BIZNESU "ŻAK" W 
MŁAWIE 

0 
0 1 1 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA 
ZAWODOWA AKADEMICKIEGO 
CENTRUM KSZTAŁCENIA PRZY 
PWSZ 

 
0 0 0 1 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA 
ZAWODOWA CN-B "FENIKS" W 
CIECHANOWIE 

 
0 0 2 2 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA 
ZAWODOWA ZACISZE 

0 0 1 1 0,00% 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM 
MEDYCZNE ZAKŁADU 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO W 
WARSZAWIE CENTRUM 
KSZTAŁCENIA W CIECHANOWIE 

 
 

0 0 0 1 0,00% 0,00% 

ROCZNA POLICEALNA 
GOWORK.PL W WARSZAWIE 

0 
0 1 0 0,00% 0,00% 

SZKOŁA TECHNICZNA ZESPOŁU 
SZKÓŁ BZDZ W CIECHANOWIE 

0 
0 0 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM AKADEMICKIEGO 
CENTRUM KSZTAŁCENIA PRZY 
PWSZ 

0 
0 0 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM NR 1 W PŁOŃSKU 0 0 1 1 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE 
W GOŁOTCZYŹNIE 

0 
0 1 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM W RACIĄŻU 0 0 1 0 0,00% 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA 
ZAWODOWA SPECJALNA 

0 
0 0 0 0,00% 0,00% 

* Liczba absolwentów, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 

 

Dokonując analizy absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według elementarnej grupy 

zawodów w 2017 roku (na podstawie tabeli nr 19)  stwierdzono, że największą grupę absolwentów                     

w roku szkolnym 2016 poprzedzającym rok sprawozdawczy stanowili absolwenci z elementarnej 

grupy zawodów: 

           - Pracownicy administracyjni i sekretarze biura zarządu – 34 osoby, 

           - Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych – 33 osoby,  

            - Średni personel ochrony środowiska, medycyny pracy i bhp – 30 osób, 

            - Technicy wsparcia informatycznego i technicznego - 26 osób.  
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W grupie absolwentów posiadających tytuł zawodowy dominującymi grupami były: 

           - Pracownicy administracyjni i sekretarze biura zarządu – 34 osoby, 

           - Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych – 33 osoby,  

            - Średni personel ochrony środowiska, medycyny pracy i bhp – 30 osób, 

            - Technicy wsparcia informatycznego i technicznego - 26 osób, 

            - Recepcjoniści hotelowi – 22 osoby.  

 

Według stanu na koniec maja 2017 roku wśród osób bezrobotnych nie było w ogóle 

absolwentów w nw. elementarnych grupach zawodów, a liczba bezrobotnych ogółem była znaczna: 

- Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni – 46 bezrobotnych, 

- Ślusarze i pokrewni - 43 bezrobotnych, 

- Elektromechanicy i elektromonterzy – 36 bezrobotnych, 

- Technicy mechanicy- 33 bezrobotnych, 

- Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni – 25 bezrobotnych,  

- Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i przemysłowych - 18 bezrobotnych, 

- Stolarze meblowi i pokrewni – 21 bezrobotnych, 

- Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej – 20 bezrobotnych, 

 

 Najwyższe wskaźniki frakcji bezrobotnych absolwentów wśród bezrobotnych ( czyli 

najwyższe niedostosowanie grup zawodów do potrzeb lokalnego rynku pracy ) odnotowano na koniec 

maja 2017 roku w nw. elementarnych grupach: 

-  Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani                                        

   ( wskaźnik frakcji 100 %), 

-  Pracownicy ochrony osób i mienia (100 %), 

-  Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowany (60 %), 

-  Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne (50 %). 

 

 Zaobserwowano spadek liczby bezrobotnych absolwentów na przestrzeni pięciu miesięcy              

( od końca grudnia 2016 roku do końca maja 2017 roku) w elementarnych grupach zawodów: 

- Technicy mechanicy – z 6 osób do 0 , 

- Recepcjoniści hotelowi – z 4 osób do 0, 

- Technicy elektrycy- z 3 osób do 0, 

- Technicy rolnictwa  i pokrewni – z 3 osób do 0.  
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Tabela 19. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według elementarnej grupy zawodów w 2017 roku 
 

Nazwa elementarnej 
grupy zawodów 

Liczba absolwentów w roku 
szkolnym poprzedzającym rok 

sprawozdawczy 

 
Liczba bezrobotnych absolwentów** 

 
Liczba bezrobotnych 

Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród absolwentów 

Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród bezrobotnych 

   
ogółem 

posiadający 
tytuł 

zawodowy* 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

stan na koniec 
grudnia roku 
poprzedniego 

stan na koniec maja 
roku 

sprawozdawczego 

Pracownicy 
administracyjni i 
sekretarze biura zarządu 
 

34 34 0 0 4 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Średni personel do spraw 
statystyki i dziedzin 
pokrewnych 

33 33 3 1 81 74 9,09% 3,03% 3,70% 1,35% 

Średni personel ochrony 
środowiska, medycyny 
pracy i bhp 

30 30 2 0 6 3 6,67% 0,00% 33,33% 0,00% 

Technicy wsparcia 
informatycznego i 
technicznego 

26 26 2 1 10 7 7,69% 3,85% 20,00% 14,29% 

Recepcjoniści hotelowi 22 22 4 0 6 5 18,18% 0,00% 66,67% 0,00% 

Kosmetyczki i pokrewni 
 

21 21 1 0 6 4 4,76% 0,00% 16,67% 0,00% 

Kucharze 21 21 4 3 123 101 19,05% 14,29% 3,25% 2,97% 

Technicy elektrycy 21 21 3 0 5 10 14,29% 0,00% 60,00% 0,00% 

Technicy weterynarii 21 21 0 -  1 -  0,00% -  0,00% -  
Szefowie kuchni i 
organizatorzy usług 
gastronomicznych 

19 19 7 2 18 15 36,84% 10,53% 38,89% 13,33% 

Technicy rolnictwa i 
pokrewni 

18 18 3 0 18 15 16,67% 0,00% 16,67% 0,00% 

Sprzedawcy sklepowi 
(ekspedienci) 15 15 3 4 93 91 20,00% 26,67% 3,23% 4,40% 

Technicy budownictwa 14 14 1 1 11 7 7,14% 7,14% 9,09% 14,29% 

Operatorzy urządzeń 
teleinformatycznych 13 13 0 1 2 3 0,00% 7,69% 0,00% 33,33% 
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Pomocniczy personel 
medyczny 13 13 0 0 7 6 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Technicy farmaceutyczni 13 13 0 0 4 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Operatorzy 
wolnobieżnych maszyn 
rolniczych i leśnych 
 

10 10 0 0 10 8 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Robotnicy budowlani 
robót wykończeniowych i 
pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 
 

9 9 3 1 3 1 33,33% 11,11% 100,00% 100,00% 

Pracownicy ochrony osób i 
mienia 8 8 0 1 1 1 0,00% 12,50% 0,00% 100,00% 

Pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe i 
pokrewne 

7 7 0 1 2 2 0,00% 14,29% 0,00% 50,00% 

Pracownicy do spraw 
rachunkowości i 
księgowości 
 

6 6 -  -  -  -  -  -  -  -  

Pracownicy wsparcia 
rodziny, pomocy 
społecznej i pracy 
socjalnej 
 

5 5 0 0 5 5 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Kelnerzy 3 3 1 0 17 12 33,33% 0,00% 5,88% 0,00% 

Technicy fizjoterapii i 
masażyści 3 3 0 0 5 6 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Mechanicy pojazdów 
samochodowych 1 1 0 1 54 40 0,00% 100,00% 0,00% 2,50% 

Monterzy konstrukcji 
budowlanych i 
konserwatorzy budynków 

1 1 0 0 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Ustawiacze i operatorzy 
obrabiarek do metali i 
pokrewni 

1 1 0 0 56 46 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Asystenci dentystyczni -  -  0 0 3 1 -  -  0,00% 0,00% 

Betoniarze, betoniarze 
zbrojarze i pokrewni -  -  0 0 3 4 -  -  0,00% 0,00% 
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Blacharze -  -  0 0 10 10 -  -  0,00% 0,00% 

Chemicy -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Cieśle i stolarze budowlani -  -  -  0 -  2 -  -  -  0,00% 

Dekarze -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Dietetycy i żywieniowcy -  -  0 0 7 5 -  -  0,00% 0,00% 

Drukarze -  -  0 0 4 3 -  -  0,00% 0,00% 

Ekonomiści -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Elektromechanicy i 
elektromonterzy 
 

-  -  0 0 35 36 -  -  0,00% 0,00% 

Elektrycy budowlani i 
pokrewni -  -  2 0 15 11 -  -  13,33% 0,00% 

Formierze odlewniczy i 
pokrewni 
 

-  -  0 0 11 12 -  -  0,00% 0,00% 

Fryzjerzy -  -  3 2 25 26 -  -  12,00% 7,69% 

Górnicy podziemnej i 
odkrywkowej eksploatacji 
złóż i pokrewni 

-  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Hydraulicy i monterzy 
rurociągów  - -  0 0 8 7 -  -  0,00% 0,00% 

Introligatorzy i pokrewni -  -  0 0 14 13 -  -  0,00% 0,00% 

Jubilerzy, złotnicy i 
pokrewni -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Kierowcy samochodów 
ciężarowych 
 

-  -  0   1 -  -  -  0,00% -  

Kierowcy samochodów 
osobowych i dostawczych -  -  0 0 6 3 -  -  0,00% 0,00% 

Kierownicy do spraw 
technologii 
informatycznych i 
telekomunikacyjnych 
 

-  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Kowale i operatorzy pras 
kuźniczych -  -  1 -  1 -  -  -  100,00% -  
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Krawcy, kuśnierze, 
kapelusznicy i pokrewni -  -  0 0 37 25 -  -  0,00% 0,00% 

Lakiernicy -  -  1 0 5 4 -  -  20,00% 0,00% 

Malarze budowlani i 
pokrewni -  -  0 0 6 3 -  -  0,00% 0,00% 

Masarze, robotnicy w 
przetwórstwie ryb i 
pokrewni 
 

-  -  0 0 3 2 -  -  0,00% 0,00% 

Mechanicy maszyn i 
urządzeń rolniczych i 
przemysłowych 

-  -  0 0 23 18 -  -  0,00% 0,00% 

Mechanicy precyzyjni -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Monterzy i serwisanci 
instalacji i urządzeń 
teleinformatycznych 

-  -  0 0 5 4 -  -  0,00% 0,00% 

Monterzy i serwisanci 
urządzeń elektronicznych -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  

Monterzy izolacji -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Monterzy linii 
elektrycznych -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Monterzy sprzętu 
elektronicznego -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  

Murarze i pokrewni -  -  0 0 13 9 -  -  0,00% 0,00% 

Obuwnicy i pokrewni -  -  -  0 -  1 -  -    0,00% 

Oficerowie pokładowi, 
piloci żeglugi i pokrewni -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  

Ogrodnicy -  -  1 0 17 16 -  -  5,88% 0,00% 

Operatorzy maszyn i 
urządzeń do produkcji i 
przetwórstwa metali 

-  -  0 0 5 5 -  -  0,00% 0,00% 

Operatorzy maszyn i 
urządzeń do produkcji 
wyrobów chemicznych 

-  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Operatorzy maszyn i 
urządzeń do produkcji 
wyrobów spożywczych i 
pokrewni 

-  -  0 0 16 9 -  -  0,00% 0,00% 
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Piekarze, cukiernicy i 
pokrewni -  -  0 1 33 17 -  -  0,00% 5,88% 

Plastycy, dekoratorzy 
wnętrz i pokrewni -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  

Pośrednicy usług 
biznesowych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 
 

-  -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% 

Ratownicy medyczni -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  
Recepcjoniści (z 
wyłączeniem hotelowych) -  -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% 

Robotnicy wykonujący 
prace proste w 
budownictwie ogólnym 

 
-  

-  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Rolnicy produkcji roślinnej 
i zwierzęcej  - -  0 0 20 20 -  -  0,00% 0,00% 

Rolnicy produkcji roślinnej 
i zwierzęcej pracujący na 
własne potrzeby 

-  -  0 0 4 2 -  -  0,00% 0,00% 

Rybacy morscy  - -  0 -  1 -  -  -  0,00% -  
Rękodzielnicy wyrobów z 
tkanin, skóry i pokrewnych 
materiałów 

-  -  0 0 8 5 -  -  0,00% 0,00% 

Spawacze i pokrewni -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Specjaliści do spraw 
administracji i rozwoju -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Specjaliści ochrony 
zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

-  -  -  0 -  1 -  -  -  0,00% 

Stolarze meblowi i 
pokrewni -  -  1 0 22 21 -  -  4,55% 0,00% 

Szwaczki, hafciarki i 
pokrewni -  -  0 0 3 2 -  -  0,00% 0,00% 

Takielarze i monterzy 
konstrukcji linowych -  -  0 0 1 1  - -  0,00% 0,00% 

Technicy archiwiści i 
pokrewni -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Technicy elektronicy i 
pokrewni -  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 
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Technicy mechanicy -  -  6 0 29 33 -  -  20,69% 0,00% 

Technicy nauk 
chemicznych, fizycznych i 
pokrewni 

-  -  0 0 4 5 -  -  0,00% 0,00% 

Technicy nauk fizycznych i 
technicznych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

-  -  0 0 1 1 -  -  0,00% 0,00% 

Technicy technologii 
żywności -  -  0 0 2 2 -  -  0,00% 0,00% 

Ślusarze i pokrewni -  -  0 0 60 43 -  -  0,00% 0,00% 

Średni personel do spraw 
zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

-  -  2 3 5 5 -  -  40,00% 60,00% 

 
* Liczba absolwentów, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
 
** Wg zawodu wyuczonego. 
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5.  Analiza lokalnego rynku pracy na bazie badania kwestionariuszowego 

 

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pracownicy 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie we wrześniu 2017 roku przeprowadzili badania ankietowe 

wśród 128 pracodawców.  Z powyższej grupy 45 odmówiło udziału w badaniach.  

Kwestionariusz Badania przedsiębiorców wypełniło 83 pracodawców. 

Ankieta do badania przedsiębiorstw zawierała 14 pytań i metryczkę. Prowadzone badania 

miały na celu ocenę bieżącego poziomu zatrudnienia oraz planowanych zmian w tym zakresie.  

 

 

Strukturę badanych przedsiębiorstw pod względem liczby zatrudnionych pracowników 

obrazuje poniższy  rysunek. 

            Największy odsetek badanych przedsiębiorstw zatrudniało od 10 do 49 pracowników                       

tj. 65,24 % . Znaczną grupę stanowili pracodawcy zatrudniający do 9 osób (17,20 %) oraz 

zatrudniający od 50 do 249 osób ( 15,28 %). Najmniejszy odsetek stanowiły duże przedsiębiorstwa 

zatrudniające powyżej 250 osób tj. 2,28 % przedsiębiorstw. 

 

 

Rysunek 1. Struktura badanych przedsiębiorstw pod względem liczby zatrudnionych pracowników 
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Największy odsetek ( 55,53 %) badanych przedsiębiorstw według rodzaju działalności 

stanowiły przedsiębiorstwa zaliczane do pozostałych usług w tym : 

- sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, 

- sekcja N -  Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca, 

- sekcja O - Przetwórstwo przemysłowe, 

- sekcja P - Edukacja, 

- sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna, 

- sekcja R – Działalność związana z kulturą rozrywką i rekreacją, 

- sekcja S- Pozostała działalność usługowa, 

- sekcja  T- Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników, gospodarstwa    

                   domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby, 

- sekcja U- Organizacje i zespoły eksterytorialne. 

 

Znaczną grupę stanowili pracodawcy zajmujący się handlem, naprawą pojazdów 

samochodowych, transportem i gospodarką magazynową, zakwaterowaniem i gastronomią  

oraz informacją i komunikacją  ( 22,38 % przedsiębiorców). 

 

Dużą grupą badanych przedsiębiorstw byli również pracodawcy zajmujący się 

przemysłem i budownictwem tj. 17,81 %:  

sekcja B – Górnictwo i wydobywanie,    

sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe,  

sekcja D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną,    

                  gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych,  

sekcja E- Dostawa wody, gospodarka odpadami i ściekami oraz działalność związana                                   

                 z rekultywacją  

 sekcja F- Budownictwo. 
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Rysunek 2. Struktura badanych przedsiębiorstw według rodzaju działalności  

 

Rysunek 3.1.  Odsetek przedsiębiorstw deklarujących  zmiany w zatrudnieniu w 2017 roku 

 

Największy odsetek badanych przedsiębiorstw tj. 54,79 % zadeklarowało, że w ich 

firmach w 2017 roku, nie nastąpiły żadne zmiany w zatrudnieniu. 

W przypadku 37,88 % badanych przedsiębiorstw w 2017 roku zatrudnienie 

zwiększyło się, natomiast  u 7,33  % badanych respondentów zatrudnienie zmniejszyło się. 
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Rysunek 3.2 Odsetek przedsiębiorstw deklarujących zmiany w zatrudnieniu w 2017 roku  

 

Powyższy diagram obrazuje szczegółową sytuację dotyczącą zmian w zatrudnieniu badanych 

przedsiębiorstw.  

U 54,79 % pracodawców poziom zatrudnienia nie zmienił się. Wzrost zatrudnienia               

w 2017 roku powyżej 30 % dotychczas pracujących osób zadeklarowało jedynie 5,45 % 

badanych przedsiębiorstw. Zwiększenie zatrudnienia w przedziale od 21% do 30 % zgłosiło 

2,36 % przedsiębiorstw. Najtrudniejsza sytuacja dotyczyła jedynie 0,44 % badanych 

przedsiębiorstw,  w których to zatrudnienie zmalało powyżej 30%. 

Korzystną sytuację odnotowano u 37,88 % przedsiębiorstw, w których to zatrudnienie 

w 2017 roku wzrosło, w tym : 

- u 21,07 % pracodawców zatrudnienie zwiększyło się w przedziale 1-10 %, 

- u 5,45 % pracodawców zatrudnienie zwiększyło się powyżej 30 %. 

- u 9,00 % pracodawców zatrudnienie zwiększyło się w przedziale 11-20 %, 

- u 2,36 % pracodawców zatrudnienie zwiększyło się w przedziale 21-30 %. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 66 

Tabela 20. Wskaźnik zatrudnienia netto według wielkich grup zawodów w 2017 roku 

WZ = 30,55  
Wielkie grupy zawodów Wskaźnik 

zatrudnienia netto 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 5,76 

Pracownicy biurowi 4,12 

Pracownicy przy pracach prostych 10,29 

Pracownicy usług i sprzedawcy 10,19 

Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy 0,00 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 9,13 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 0,00 

Siły zbrojne 0,00 

Specjaliści 10,29 

Technicy i inny średni personel 10,25 

 

 

Rysunek 4. Wskaźnik zatrudnienia netto według wielkich grup zawodów w 2017 roku  
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        Na podstawie analizy wielkich grup zawodów wynika, że w 2017 roku największy wskaźnik 

zatrudnienia netto ( budowane w oparciu o warianty odpowiedzi znajdujące się w pytaniach 

odnoszących się do bieżącej sytuacji przedsiębiorstw na rynku pracy ) w badanych przedsiębiorstwach 

był w następujących grupach zawodów: 

 Pracownicy przy pracach prostych oraz Specjaliści (obydwie grupy wskaźnik: 10,29).                            

Nieco niższym wskaźnikiem zatrudnienia netto charakteryzowały się 2 grupy zawodów: Technicy                       

i inny średni personel (10,25), a także Pracownicy usług i sprzedawcy ( 10,19). Najniższy wskaźnik 

zatrudnienia netto odnotowano w grupie zawodów: Pracownicy biurowi (4,12). Natomiast zupełny 

brak wzrostu zatrudnienia wystąpił w trzech grupach zawodów: Przedstawiciele władz publicznych, 

wyżsi urzędnicy i kierownicy, Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz Siły zbrojne.  

 

Wśród 30 wyszczególnionych zawodów, w których przedsiębiorstwa najczęściej zatrudniały 

pracowników  w 2017 roku znalazły się m.in. zawody takie jak:  

- fizjoterapeuta, od kandydatów do pracy w tym zawodzie pracodawcy w zakresie 

umiejętności i cech wymagali m.in.: doświadczenia zawodowego, umiejętności komunikacji                             

i współpracy w zespole, planowania i organizacji pracy własnej oraz przedsiębiorczości, 

inicjatywności i kreatywności, 

             - księgowy - od którego wymagano: doświadczenia zawodowego, dodatkowych uprawnień, 

umiejętności czytania ze zrozumieniem i pisania tekstów w języku polskim, wykonywania obliczeń 

oraz obsługi komputera i wykorzystania Internetu, planowania i organizacji pracy własnej, 

przedsiębiorczości, inicjatywności i kreatywności. Niezbędny był również zawód wyuczony w danym 

zakresie, 

              - pomocniczy robotnik budowlany - od kandydatów do zatrudnienia wymagano przede 

wszystkim: obsługi, montażu i naprawy urządzeń technicznych, wykonywania obliczeń, 

doświadczenia zawodowego i umiejętności czytania ze zrozumieniem i pisania tekstów w języku 

polskim. 

 W 2017 roku zaobserwowano ruch zatrudnieniowy w zawodach nauczycielskich, często 

zatrudniano: nauczycieli chemii, nauczycieli matematyki w szkole podstawowej, nauczycieli 

nauczania początkowego, nauczycieli przedszkola oraz pozostałych nauczycieli szkół podstawowych.  

 Najczęściej wskazywanymi przez pracodawców wymaganiami od kandydatów                                   

do zatrudnienia ( bez względu na zawód) były: współpraca w zespole ( wymóg niezbędny przy 

wszystkich wskazanych zawodach), doświadczenie zawodowe ( wymóg wskazany przy 27 zawodach 

z grupy wyszczególnionych 30 zawodów). Nie zawsze posiadanie zawodu wyuczonego było 

warunkiem do podjęcia zatrudnienia. Nie był on potrzebny np. do podjęcia pracy jako cieśla 

szalunkowy, kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych), pozostali operatorzy maszyn do 

produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych, sprzątaczka biurowa i szwaczka maszynowa oraz woźny.  
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Tabela 21. Analiza zawodów, w których przedsiębiorstwa najczęściej zatrudniały pracowników w bieżącym 
roku oraz umiejętności i cech kandydatów niezbędnych do pracy w tych zawodach 
Zawód Umiejętności i cechy Wskaźnik struktury odpowiedzi 

1. Cieśla szalunkowy czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

2. Fizjoterapeuta czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 

3. Kelner* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 1,17% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 5,08% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 
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wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 5,08% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 1,17% 

4. Kierowca operator wózków 
jezdniowych (widłowych) 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 0,00% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

5. Księgowy czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

6.Kucharz* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 
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przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

7.Lakiernik* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

8.Nauczyciel chemii czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

9.Nauczyciel matematyki               
w szkole podstawowej 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 
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obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

10.Nauczyciel nauczania  
      początkowego 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

11.Nauczyciel przedszkola czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 3,13% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 
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12.Pomoc kuchenna czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

13.Pomocniczy robotnik 
budowlany 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 1,17% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 5,08% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 5,08% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 1,17% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 1,17% 

współpraca w zespole 5,08% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 1,17% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

14.Pozostali nauczyciele szkół 
podstawowych 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 
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wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

15.Pozostali operatorzy maszyn 
do produkcji wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 0,00% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

16.Pozostali opiekunowie 
dziecięcy 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 3,13% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 4,69% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 4,69% 

17.Pozostali pracownicy obsługi 
biurowej 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 
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wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

18.Psycholog czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

19.Robotnik gospodarczy czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 4,16% 

dodatkowe uprawnienia 2,08% 

doświadczenie zawodowe 2,09% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 2,09% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 2,08% 

współpraca w zespole 4,17% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 2,08% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 2,08% 

znajomość języków obcych 0,00% 

20.Spawacz czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 3,13% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 
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przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 3,13% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 3,13% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

21.Specjalista administracji 
publicznej 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

22.Specjalista do spraw 
organizacji usług 
gastronomicznych, hotelowych i 
turystycznych 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 

23.Specjalista do spraw 
sprzedaży 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 
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obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 

24.Sprzedawca* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 5,60% 

dodatkowe uprawnienia 2,80% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 5,60% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 5,60% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 2,81% 

wywieranie wpływu 3,44% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 2,80% 

znajomość języków obcych 0,65% 

25.Sprzątaczka biurowa czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 0,00% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 
 

0,00% 
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26.Szwaczka maszynowa czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

27.Technik informatyk* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 6,25% 

znajomość języków obcych 6,25% 

28.Technik prac biurowych* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 3,13% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 3,13% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 3,13% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 
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wywieranie wpływu 6,25% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 3,13% 

znajomość języków obcych 6,25% 

29.Woźny czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 3,13% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 3,13% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

30.Ogółem (bez względu na 
zawód) 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 4,71% 

dodatkowe uprawnienia 2,67% 

doświadczenie zawodowe 5,67% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,01% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 4,24% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 2,48% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 4,67% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 3,79% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 4,42% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 3,79% 

wyuczony zawód 4,20% 

wywieranie wpływu 2,21% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 2,58% 

znajomość języków obcych 2,61% 

 

W większości przypadków badani pracodawcy, którzy w 2017 roku zwiększyli zatrudnienie                                     

w swoich firmach oceniali przygotowanie kandydatów do pracy bardzo dobrze lub raczej dobrze.  

Negatywnie pod kątem przygotowania do zatrudnienia jako spawacz zostało ocenionych 50 % 

kandydatów.  
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Tabela 22. Analiza oceny przygotowania kandydatów do pracy w zawodach, w których pracodawcy zwiększyli 
zatrudnienie w badanym roku 
Zawód Wskaźnik struktury 

odpowiedzi (bardzo dobrze, 
raczej dobrze) 

Wskaźnik struktury odpowiedzi 
(bardzo źle, raczej źle) 

Dobrze vs. źle 

Cieśla szalunkowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Fizjoterapeuta 100,00% 0,00% 100,00% 

Kelner* 100,00% 0,00% 100,00% 

Kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych) 

100,00% 0,00% 100,00% 

Księgowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Kucharz* 100,00% 0,00% 100,00% 

Lakiernik* 100,00% 0,00% 100,00% 

Nauczyciel chemii 100,00% 0,00% 100,00% 

Nauczyciel matematyki w szkole podstawowej 100,00% 0,00% 100,00% 

Nauczyciel nauczania początkowego 100,00% 0,00% 100,00% 

Nauczyciel przedszkola 100,00% 0,00% 100,00% 

Pomoc kuchenna 100,00% 0,00% 100,00% 

Pomocniczy robotnik budowlany 18,75% 0,00% 18,75% 

Pozostali nauczyciele szkół podstawowych 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z tworzyw sztucznych 

100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali opiekunowie dziecięcy 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 100,00% 0,00% 100,00% 

Psycholog 100,00% 0,00% 100,00% 

Robotnik gospodarczy 66,72% 0,00% 66,72% 

Spawacz 50,00% 50,00% 0,00% 

Specjalista administracji publicznej 100,00% 0,00% 100,00% 

Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelowych i turystycznych 

100,00% 0,00% 100,00% 

Specjalista do spraw sprzedaży 100,00% 0,00% 100,00% 

Sprzedawca* 100,00% 0,00% 100,00% 

Sprzątaczka biurowa 100,00% 0,00% 100,00% 

Szwaczka maszynowa 0,00% 0,00% 0,00% 

Technik informatyk* 100,00% 0,00% 100,00% 

Technik prac biurowych* 100,00% 0,00% 100,00% 

Woźny 100,00% 0,00% 100,00% 
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Rysunek 5. Struktura odpowiedzi przedsiębiorstw deklarujących problemy z pozyskiwaniem nowych 

pracowników w 2017 roku 

Na podstawie analizy odpowiedzi przedsiębiorstw (pracodawców) deklarujących problemy              

z pozyskiwaniem nowych pracowników w 2017 roku, stwierdzono, że przeważający odsetek 

pracodawców tj. 67,18 % nie miał problemów z pozyskaniem nowych pracowników  ( w tym 50,26 % 

pracodawców - raczej nie miało problemu z pozyskaniem nowych pracowników oraz 16,92 % 

zdecydowanie nie miało problemu). U 9,25 % pracodawców wykazano, że mieli oni problem                           

z pozyskaniem nowych pracowników ( w tym 5,42 % udzieliło odpowiedzi: raczej tak , zaś 3,83 % : 

zdecydowanie tak). 

 

Tabela 23. Zawody, w jakich najtrudniej znaleźć odpowiednich kandydatów do pracy 

 

Trudności z pozyskaniem pracowników 
Liczba bezrobotnych - stan na 

koniec okresu 
sprawozdawczego 

Elementarna 
grupa zawodów 

Brakujące umiejętności i uprawnienia Odsetek wskazań odpowiedzi „tak”   

Blacharze komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 
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znajomość języków obcych 0,00% 0 

Elektrycy 
budowlani i 
pokrewni 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Lakiernicy komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Mechanicy 
pojazdów 
samochodowych 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Ogółem  
(bez względu na 
zawód) 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 4,14% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 4,14% 0 
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sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 3,19% 0 

współpraca w zespole 3,19% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 2,54% 0 

wykonywanie obliczeń 1,60% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

1,60% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 1,60% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,95% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Operatorzy 
urządzeń do 
wyrobu masy 
papierniczej i 
produkcji papieru 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Spawacze i 
pokrewni 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 3,85% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 3,85% 0 

współpraca w zespole 3,85% 0 

wykonywanie obliczeń 3,85% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Sprzedawcy 
sklepowi 
(ekspedienci) 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 
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obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Ustawiacze i 
operatorzy 
maszyn do 
obróbki i 
produkcji 
wyrobów z 
drewna 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Ustawiacze i 
operatorzy 
obrabiarek do 
metali i pokrewni 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

wykonywanie obliczeń 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Ślusarze i 
pokrewni 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

wykonywanie obliczeń 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 0 
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obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

 

Wyróżniono 10 elementarnych grup zawodów, w których badani przedsiębiorcy mieli 

trudności z pozyskaniem pracowników.           

W elementarnej grupie zawodów:  Blacharze jako najczęściej brakujące umiejętności bądź 

uprawnienia wskazywano: 

 komunikację ustną /komunikatywność, 

 obsługę, montaż i naprawę urządzeń technicznych, 

 współpracę w zespole. 

W grupie zawodów: elektrycy budowlani i pokrewni trudno było pozyskać pracowników 

spełniających m.in. wymogi: planowanie i organizacja pracy własnej oraz przedsiębiorczość, 

inicjatywność i kreatywność.  

Lakiernikom i mechanikom pojazdów samochodowych brakowało najczęściej umiejętności 

obsługi, montażu i naprawy urządzeń technicznych, planowania i organizacji pracy własnej oraz 

współpracy w zespole. 

Spawacze i pokrewni nie posiadali m.in. wystarczającego poziomu: 

 sprawności psychofizycznej i psychomotorycznej, 

 umiejętności wykonywania obliczeń, 

 współpracy w zespole. 

Kandydaci do pracy w grupie zawodów: ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni                   

nie znali obsługi, montażu i naprawy urządzeń technicznych, nie potrafili planować i organizować 

pracy własnej oraz nie współpracowali w zespole.  

Wśród wyszczególnionych elementarnych grup zawodów, w których pracodawcy mieli 

trudności ze znalezieniem odpowiednich kandydatów do pracy nie było żadnej grupy zawodu                             

z poziomu wykształcenia wyższego.  

            Bez względu na zawód – pracodawcy wskazywali, że najtrudniej było im pozyskać 

kandydatów do zatrudnienia, ze względu na brak umiejętności i uprawnień w zakresie:  

 obsługi, montażu i naprawy urządzeń technicznych, 

 planowania i organizacji pracy własnej, 

 sprawności psychofizycznej i psychomotorycznej,  

 współpracy w zespole, 

 komunikacji ustnej /komunikatywności, 
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 wykonywania obliczeń, 

 wyszukiwania informacji, analizowania i wyciągania wniosków, 

 zarządzania ludźmi, przywództwo 

 przedsiębiorczości, inicjatywności i kreatywności. 

  

 

Rysunek 6. Struktura odpowiedzi przedsiębiorstw dotyczących sposobu poszukiwania nowych 

pracowników 

 

Na podstawie analizy metod poszukiwania nowych pracowników przez pracodawców     

wynika, że najbardziej popularnym sposobem poszukiwania kandydatów do zatrudnienia                        

były ogłoszenia w Internecie ( 29,25 % pracodawców korzystało z tej formy). Nieco mniejszy 

wskaźnik tj. 24,62 % wykazywało zainteresowanie ogłoszeniami w Powiatowych Urzędach Pracy,                               

zaś ogłoszenia w prasie składało 12,07 % pracodawców. 

Wielu pracodawców swoich pracowników pozyskiwało poprzez analizę ofert przychodzących 

do firmy oraz rozmowy przeprowadzone z kandydatami (11,70%) oraz poprzez ogłoszenia 

zamieszczane w szkołach (9,91%). Niewielki odsetek pracodawców – 5,80 % szukał pracowników 

korzystając z polecenia znajomych. Wśród praktykantów i stażystów – kandydatów do zatrudnienia 

poszukiwało jedynie 2,09 % pracodawców. Najmniejszy odsetek  tj. 1,52 % spośród wszystkich 

sposobów poszukiwania pracowników stanowiły ogłoszenia przed zakładem pracy. 
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Tabela 24. Zawody, w których pracodawcy najczęściej zgłaszają oferty pracy  
                  do Powiatowych Urzędów Pracy 

Zawód Wskaźnik struktury 

Sprzedawca* 12,62% 

Robotnik gospodarczy 10,94% 

Spawacz 7,32% 

Elektryk* 5,83% 

Kelner* 4,50% 

Sprzątaczka biurowa 4,50% 

Pomocniczy robotnik budowlany 4,48% 

Cieśla szalunkowy 3,66% 

Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych) 3,66% 

Magazynier 3,66% 

Mechanik pojazdów samochodowych* 3,66% 

Mechanik samochodów osobowych 3,66% 

Nauczyciel języka obcego 3,66% 

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 3,66% 

Pozostali opiekunowie dziecięcy 3,66% 

Woźny 3,66% 

Ślusarz* 3,66% 

Asystent do spraw księgowości 2,17% 

Elektromechanik* 2,17% 

Operator maszyny papierniczej 2,17% 

Technik prac biurowych* 1,68% 

Kucharz* 0,84% 

Murarz 0,84% 

Pomoc kuchenna 0,84% 

Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, hotelowych i turystycznych 0,84% 

Szlifierz materiałów drzewnych 0,84% 

Szwaczka maszynowa 0,84% 

 

Z analizy danych pozyskanych w wywiadach z przedsiębiorcami ( na podstawie odpowiedzi 

do pytań kwestionariusza) wynika, że pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy do Powiatowego 

Urzędu Pracy w celu pozyskania kandydatów do zatrudnienia w zawodach:  

- Sprzedawca, 

- Robotnik gospodarczy, 

- Spawacz, 

- Elektryk, 

- Kelner, 

- Sprzątaczka biurowa i Pomocniczy robotnik budowlany.   

Z poziomu wykształcenia wyższego w PUP poszukiwano nauczycieli języka obcego.  
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6. Prognoza lokalnego rynku pracy 

Z analizy przedsiębiorstw przewidujących zmiany w zatrudnieniu w 2018 roku 

wynikało, że przeważająca większość respondentów, tj. 78,66 % nie planowało zmian                  

w zatrudnieniu. Grupa 18,98 % pracodawców planowała zwiększenie zatrudnienia.                      

Natomiast najniższy odsetek badanych przedsiębiorstw tj. 2,36 % planowało zmniejszenie 

zatrudnienia. 

Rysunek 7.1 Odsetek przedsiębiorstw przewidujących zmiany w zatrudnieniu w 2018 roku 

 

 

 

 

Rysunek 7.2 Odsetek przedsiębiorstw przewidujących zmiany w zatrudnieniu w 2018 roku 
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Wśród badanych pracodawców: 

           -  9,88 % planowało zwiększyć zatrudnienie o  21-30 %, 

- 6,89 % plan zwiększenia zatrudnienia o 1-10 %, 

- 1,32 % pracodawców chciało zwiększyć zatrudnienie powyżej 30 %, 

- 0,88 % pracodawców myślało o zwiększeniu zatrudnienia w przedziale 11-20 %. 

Tabela 25. Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto ogółem oraz dla wielkich grup zawodów  

                  w 2018 roku  

   WZ = 16,62 % 

Wielkie grupy zawodów Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto 

Pracownicy przy pracach prostych 8,50% 

Pracownicy usług i sprzedawcy 8,50% 

Specjaliści 8,27% 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 6,54% 

Technicy i inny średni personel 6,54% 

Pracownicy biurowi 0,00% 

Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy 0,00% 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 0,00% 

Siły zbrojne 0,00% 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń -0,42% 

 

Rysunek 8 . Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto ogółem oraz dla wielkich grup zawodów  

                    w 2018 roku  
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Według wielkich grup zawodów najwyższy prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto                    

w 2018 roku wykazano w  grupach: Pracownicy przy pracach prostych oraz Pracownicy usług                           

i sprzedawcy (8,50%). Wysoki wskaźnik zatrudnienia przypisano w grupie zawodów: Specjaliści 

(8,27%) oraz Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy i Technicy i inny średni personel ( po 6,54 %). 

Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto  na poziomie 0 % , wskazano w czterech wielkich 

grupach zawodów: Pracownicy biurowi, Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy                           

i kierownicy, Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz Siły zbrojne.  

Najniższy, ujemny prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto w 2018 r. dotyczył grupy 

zawodów: Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń.  

 
Tabela 26. Zawody, w jakich firmy mają zamiar zatrudniać pracowników w nadchodzącym roku 

Zawód Wskaźnik struktury 

Blacharz samochodowy* 6,36% 

Cieśla szalunkowy 6,36% 

Lakiernik* 6,36% 

Mechanik pojazdów samochodowych* 6,36% 

Pielęgniarka 6,36% 

Robotnik gospodarczy 6,36% 

Spawacz 6,36% 

Technik prac biurowych* 6,36% 

Tokarz w metalu 6,36% 

Woźny 6,36% 

Ślusarz* 6,36% 

Murarz 3,91% 

Elektryk* 3,77% 

Operator maszyny papierniczej 3,77% 

Nauczyciel przedszkola 2,92% 

Pomocniczy robotnik budowlany 2,92% 

Cukiernik* 1,46% 

Hydraulik 1,46% 

Kierowca samochodu dostawczego 1,46% 

Specjalista do spraw sprzedaży 1,46% 

Sprzedawca* 1,46% 

Szwaczka maszynowa 1,46% 

 
 Wśród zawodów, w jakich firmy planowały zatrudniać pracowników w 2018 roku znalazły się 

zawody z każdego poziomu wykształcenia, m.in.:  Blacharz samochodowy, cieśla szalunkowy, 

lakiernik i mechanik pojazdów samochodowych. W grupie zawodów z wykształceniem średnim i 

wyższym m.in.: Pielęgniarka i Nauczyciel przedszkola. 
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Tabela 27. Umiejętności i cechy szczególnie istotne dla pracodawców u potencjalnych pracowników,   
                  których firma planuje zatrudnić 
Zawód Umiejętności i cechy Wskaźnik struktury odpowiedzi 

Blacharz samochodowy* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Cukiernik* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Elektryk* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 
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wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Hydraulik czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 0,00% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Kierowca samochodu 
dostawczego 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Lakiernik* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 
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przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Mechanik pojazdów 
samochodowych* 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Murarz czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 5,08% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 1,17% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 5,08% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 5,08% 

współpraca w zespole 1,17% 

wykonywanie obliczeń 5,08% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 1,17% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Operator maszyny papierniczej czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 
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obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Pielęgniarka czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 

Pomocniczy robotnik budowlany czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Robotnik gospodarczy czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 
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dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 0,00% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 0,00% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Spawacz czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Sprzedawca* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 6,25% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 6,25% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 
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zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Technik prac biurowych* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 6,25% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,25% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 6,25% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 6,25% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 0,00% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 6,25% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 6,25% 

Tokarz w metalu czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Ślusarz* czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 0,00% 

dodatkowe uprawnienia 0,00% 

doświadczenie zawodowe 6,25% 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 6,25% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 6,25% 
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wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 0,00% 

wyuczony zawód 6,25% 

wywieranie wpływu 0,00% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 

znajomość języków obcych 0,00% 

Ogółem (bez względu na zawód) czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim 4,71% 

dodatkowe uprawnienia 2,67% 

doświadczenie zawodowe 5,67% 

komunikacja ustna / komunikatywność 6,01% 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 4,24% 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 2,48% 

planowanie i organizacja pracy własnej 6,25% 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 4,67% 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 3,79% 

współpraca w zespole 6,25% 

wykonywanie obliczeń 4,42% 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie wniosków 3,79% 

wyuczony zawód 4,20% 

wywieranie wpływu 2,21% 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 2,58% 

znajomość języków obcych 2,61% 

 

  W powyższym zestawieniu tabelarycznym wskazano umiejętności i cechy szczególnie 

istotne dla pracodawców u kandydatów do zatrudnienia. Bez względu na zawód pracodawcy oczekują 

od potencjalnych pracowników przede wszystkim: umiejętności współpracy w zespole, planowania                            

i organizacji pracy własnej, umiejętności właściwego komunikowania się. Istotne dla pracodawców 

jest również doświadczenie zawodowe potencjalnego pracownika oraz  umiejętność czytania ze 

zrozumieniem i pisanie tekstów w języku polskim. Znaczenie mają również przedsiębiorczość, 

inicjatywność i kreatywność przyszłego pracownika. 

W ofertach pracy składanych do PUP w Ciechanowie pracodawcy niejednokrotnie wskazują                      

w wymaganiach stawianych kandydatom do zatrudnienia: chęć do pracy i zaangażowanie w realizację 

zadań oraz odpowiedzialność i solidność.  
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Podsumowanie 

Wnioski wynikające  z analizy danych zaprezentowanych w raporcie za 2017 rok to: 

1.  Poprawie uległa sytuacja zatrudnieniowa na lokalnym rynku pracy powiatu ciechanowskiego.   

Znacznie zmalała liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Na koniec 2017 roku w PUP                          

w Ciechanowie zarejestrowanych było 3681 osób, tj. o 813 osób mniej niż na koniec 2016 r. 

Znacznie wzrosła ilość ofert pracy. W 2017 roku pozyskano łącznie 4239 ofert (zamieszczone 

w Centralnej Bazie Ofert Pracy i Internecie), co w porównaniu do 2016 roku stanowi wzrost 

o 481 ofert (w 2016 r. było 3758 ofert). 

 

2. Według stanu na 31.12.2017 roku najliczniejszą grupę wśród 3681 osób bezrobotnych                           

    zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ciechanowie stanowiły osoby z wielkich   

   grup zawodów: 

         - Pracownicy usług i sprzedawcy  – 885 osób, 

         - Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 718 osób, 

         - Pracownicy wykonujący prace proste – 544 osoby, 

         - Technicy i inny średni personel – 323 osoby. 

 

      3.  Wśród bezrobotnych absolwentów największy udział procentowy w stosunku do ogółu   

             bezrobotnych odnotowano w wielkiej grupie zawodów: Specjaliści – 8,94%. 

 

      4. Grupami zawodów generującymi długotrwałe bezrobocie były: Pracownicy usług i sprzedawcy  

          (483 osoby długotrwale bezrobotne), Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy ( 403 osoby  

          długotrwale bezrobotne) i Pracownicy wykonujący prace proste ( 317 osób).  

 

      5. Największy napływ ofert pracy przyjętych przez tutejszy Urząd w 2017 roku był w grupach  

          zawodów: Pracownicy wykonujący prace proste - 924 oferty oraz Pracownicy usług                                   

          i sprzedawcy - 725 ofert. 

 

6. Na terenie powiatu ciechanowskiego w rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych                      

           wyszczególniono wśród 46 elementarnych grup zawodów (dane łączne ze wszystkich  

            materiałów  źródłowych):  

 26 grup maksymalnie deficytowych,  

 9 grup zawodów deficytowych,  

 4 grupy zawodów zrównoważonych,  

 3 grupy zawodów nadwyżkowych,  

 4 grupy zawodów maksymalnie nadwyżkowych.  
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7. Na przestrzeni dwóch lat ( roku 2016 i 2017 ) zmalała liczba zawodów nadwyżkowych                           

i maksymalnie nadwyżkowych, co świadczy o poprawie sytuacji zatrudnieniowej dla osób 

bezrobotnych, które mają łatwiejszy dostęp do większej ilości zróżnicowanych ofert pracy.                   

W 2017 roku w grupie zawodów nadwyżkowych i maksymalnie nadwyżkowych było jedynie 

7 grup zawodów, to jest o połowę mniej niż w 2016 roku, w którym było 14 grup zawodów.   

 

8. Na  podstawie badań ankietowych przeprowadzonych  z wynikiem pozytywnym wśród                    

83  Przedsiębiorców  powiatu ciechanowskiego stwierdzono m.in., że: 

 

 większość pracodawców nie zwiększała zatrudnienia w swoich firmach                               

( w 2017 roku sytuacja zatrudnieniowa nie zmieniła się u 54,79 % badanych 

przedsiębiorców) oraz nie planuje go w roku kolejnym ( na 2018 r. nie planowało 

zmian w zatrudnieniu aż 78,66 % badanych); 

 pracodawcy wykorzystywali różne sposoby pozyskania pracowników:                          

od zamieszczania ogłoszeń w Internecie ( 29,25 % badanych), poprzez ogłoszenia                       

i oferty pracy składane w Powiatowych Urzędach Pracy (24,62 %) i ogłoszenia                          

w prasie;  

 pracodawcy mieli trudności z pozyskaniem odpowiednich kandydatów                      

do pracy w zawodach z poziomów wykształcenia zawodowego i średniego 

technicznego np. do zawodów z elementarnej grupy: Blacharze, Elektrycy budowlani i 

pokrewni, Lakiernicy i Mechanicy pojazdów samochodowych, Spawacze                             

i pokrewni, Ślusarze i pokrewni oraz Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci); 

 pracodawcy  od  kandydatów  do  zatrudnienia  wymagają  przede  wszystkim:  

                          umiejętności współpracy w zespole, planowania i organizacji pracy własnej,  

                          umiejętności właściwego komunikowania się. Istotne jest również doświadczenie  

                          zawodowe potencjalnego pracownika. Wysokie znaczenie ma również  

                          przedsiębiorczość, inicjatywność i kreatywność przyszłego pracownika. 

 

            Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie ciechanowskim w 2017 roku  

zostanie udostępniony na stronie internetowej Urzędu oraz przekazany do urzędów, szkół, instytucji                         

i organizacji zajmujących się problematyką edukacyjno - zatrudnieniową.  
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ZAWODY DEFICYTOWE I NADWYŻKOWE 

w Powiat ciechanowski 

INFORMACJA SYGNALNA 2017 R. 
Sekcja Zaklasyfikowanie Grupa elementarna 

DEFICYT 

zawód 
maksymalnie 
deficytowy 

Pracownicy przygotowujący posiłki typu fast food 

Kontrolerzy (sterowniczy) procesów przemysłowych gdzie indziej niesklasyfikowani 

Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 

Robotnicy wykonujący proste prace polowe 

Urzędnicy do spraw podatków 

Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych 

Aktorzy cyrkowi i pokrewni 

Operatorzy urządzeń do spalania odpadów, uzdatniania wody i pokrewni 

Specjaliści do spraw baz danych i sieci komputerowych gdzie indziej niesklasyfikowani 

Technicy archiwiści i pokrewni 

Analitycy systemów komputerowych 

Hodowcy drobiu 

Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów cementowych, kamiennych i pokrewni 

zawód deficytowy 

Doradcy finansowi i inwestycyjni 

Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 

Sortowacze odpadów 

Lektorzy języków obcych 

Kierownicy do spraw marketingu i sprzedaży 

Kierownicy do spraw strategii i planowania 

Asystenci nauczycieli 

Sprzedawcy (konsultanci) w centrach sprzedaży telefonicznej / internetowej 

Technicy elektronicy i pokrewni 

RÓWNOWAGA 
zawód 
zrównoważony 

Położne bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji 

Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i pokrewni 

Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym 

Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje metalowe 

NADWYŻKA 

zawód nadwyżkowy 

Kierowcy autobusów i motorniczowie tramwajów 

Kierownicy do spraw logistyki i dziedzin pokrewnych 

Barmani 

zawód 
maksymalnie 
nadwyżkowy 

Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i pokrewnych materiałów 

Mechanicy rowerów i pokrewni 

Hodowcy zwierząt gdzie indziej niesklasyfikowani 

Operatorzy urządzeń do produkcji wyrobów szklanych i ceramicznych 

*Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych został wykonany według nowej metodologii 
przygotowanej w ramach projektu współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS „Opracowanie nowych 
zaleceń metodycznych prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku 
pracy”. 
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W oparciu o dane zawarte w Tabeli 2 wyróżniono dodatkowo 

13 zawodów maksymalnie deficytowych: 

 

1) Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi, 

2) Pielęgniarki z tytułem specjalisty, 

3) Diagności laboratoryjni bez specjalizacji lub w trakcie specjalizacji, 

4) Administratorzy systemów komputerowych, 

5) Technicy weterynarii, 

6) Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych, 

7) Urzędnicy państwowi do spraw nadzoru gdzie indziej niesklasyfikowania, 

8) Technicy sieci internetowych, 

9) Konsultanci i inni pracownicy biur podróży, 

10) Pomocnicy biblioteczni, 

11) Wydawcy posiłków, 

12) Formowacze wyrobów szklanych, krajacze i szlifierze szkła, 

13) Pracownicy wykonujący dorywcze prace proste. 

 


